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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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JOŠ IMA DOBRIH LJUDI
Udruga “Naši snovi” 
kupila sedam konja 
koje je J. Tuđa želio 
prodati u klaonicu

ZAgORSKI HNS OKRENUO PLOčU  
Jednoglasno podržali 
odluku Središnjeg 
odbora da se pristupi 
koaliciji s HDZ-om

PR
VE

 Z
Ag

O
RS

KE
 D

Ig
IT

AL
N

E 
N

O
VI

N
E

VJEŽBA ZAVODA ZA HITNU MEDICINU KZŽ 

U naletu 
autobusa na 
osobno vozilo, 
ozlijeđeno 
40 osoba

KRAPINSKA TWIRLINgAŠICA BRILJIRALA 
Jelena Lež 
osvojila zlato 
na Otvorenom 
twirling prvenstvu 
SLOopen 

ZAGORSKA 
NJEMICA 

AVANTURA ŽIVOTA Krapinčanka Ivana Tevih (35) 
s dva se kovčega i 200 eura u džepu uputila u 
Njemačku, u potrazi za boljim životom, a 
pokrenula je i blog zanimljiva imena 
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NA SJEDNICI PREDSJEDNIŠTVA ZAgORSKI HNS OKRENUO PLOčU

AKTUALNO

Jednoglasno podržali odluku 
Središnjeg odbora stranke da 
se pristupi koaliciji s HDZ-om 
Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Županijska organizacija Hrvatske
narodne stranke – liberalnih 

demokrata Krapinsko KZŽ je na 
sjednici Predsjedništva održanoj 
u utorak, jednoglasno usvojila od-
luku kako će poštovati demokratsku 
odluku Središnjeg odbora stranke 
koji je većinom glasova za odlučio 
pristupiti koaliciji s HDZ-om. Članovi 
Predsjedništva stava su da je izgublje-
no previše vremena i da je potrebno 
zaustaviti višemjesečnu krizu vlasti. 

- Politika ne traži emocije već od-
govornost. Činjenica je da ponovni
izlazak na izbore ne bi donio ništa
novo već bi dodatno iscrpio državni
proračun. Novom koalicijom zaustav-
ljena je paraliza čitavog sustava
posebice dijela koji se tiče natječaja
i povlačenja sredstava iz EU fondova,
stoga je ovakvo rješenje trenutno
najpovoljnije za sve - neki su od
zaključaka članova Predsjedništva.

Zajedništvo, a ne politiziranje
Ostatak priopćenja prenosimo u 
cijelosti:

- HNS nikad nije bio stranka ideologija
već stranka rezultata i konkretnih 
projekata i tim će putem zagorski 

HNS nastaviti i dalje. Izgubljeno je 
previše vremena i novaca, a premalo 
je prilika, razumijevanja i mogućnosti. 
Zato HNS poziva zagorsku političku 
scenu na zajedništvo i konkretan rad, 
a ne na politiziranje i diskreditiranje 
pojedinaca. Potrebno je prekinuti 
politiku “zavadi pa vladaj”, već od-
govorno i razumno krenuti dalje u 
borbi za interese svih nas i našeg Za-
gorja. Došlo je vrijeme kada trebamo 
zaustaviti borbe protiv ovih i onih i 
krenuti u borbe za našu djecu, naše 
stare i nemoćne i sve stanovnike naše 
predivne domovine. Stoga zagorski 
HNS čvrsto ostaje u svim koalicijama 
dogovorenim prije lokalnih izbora, na 
općinskim, gradskim i županijskoj 
razini. Građani su nam dali potporu 
i povjerenje kako bi se naše sredine 
mogle razvijati i rasti, a ne da iduće 
četiri godine u inatu i zavadi stagnira-
ju. Zbog toga će svi HNS-ovi ljudi lobi-
rati gdje god je potrebno i  kucati na 
vrata bez obzira kakve boje ona bila, 
pa makar neki to emotivno tumačili 
kao izdaju i prevaru. Prava vrijednost 
u politici ne dokazuje se pričama i 
ideologijama već konkretnim rezul-
tatima, što HNS-ovi načelnici najbolje 
dokazuju - piše u priopćenju, koje 
potpisuje predsjednik Županijske or-
ganizacije HNS-a Anđelko Topolovec. 

Podsjetimo, upravo je Topolovec 
nakon navedene odluke Središnjeg 
odbora stranke da se ide u koaliciju 
s HDZ-om žestoko reagirao na svom 
Facebook profilu. Tog 8. lipnja, Topo-
lovec je napisao:

“Danas je nestao HNS!!! Osobni in-
teresi i bolesna pohlepa nadmašili su 
sve vrijednosti koje smo kao stranka 
godinama gradili i nastojali sačuvati 
upravo od takvih. Vjerovao sam da 
su jučerašnji glas razuma i zdrava 
rasprava zaključili ovu mučnu situaci-
ju i da HNS ostaje čistog obraza za kaj 
sam osobno dao glas i borio se.No 
duboko sam razočaran današnjom 
odlukom svojih stranačkih kolega.
Žao mi je HNS-a! Žao mi je svih vri-
jednih i čestitih ljudi koje ova stranka 
ima i okuplja. Žao mi je svih naših 
birača i simpatizera jer s pravom se 
osjećate prevareni. I ja sam prevaren 

i sramota me i žao mi je svakog pref-
erencijalnog glasa mojih poštenih i 
vrijednih Zagorki i Zagoraca koje su 
dali za “našeg” Batinića i Štromara. 
Ti ljudi su u moralnoj kaljuži ugušili 
naš HNS i na žalost ubili ga! Pitam se 
samo spavaju li mirno! Ja ću zaspati 
čistog obraza”.

Klub vijećnika
Inače, Predsjedništvo je donijelo 
odluku i o osnivanju kluba vijećnika 
HNS-a u Županijskoj skupštini, a za 
predsjednika kluba je izabran Alojz 
Sajko. HNS-ovi vijećnici u novom 
sazivu Županijske skupštine su 
Renata Novak iz Đurmanca, Mario 
Škrnjug iz Petrovskog, Darko Vidović 
iz Krapine, Alojz Sajko iz Radoboja, 
Maja Pepelko iz Budinščine, Kristina 
Rafaj iz Gornje Stubice i Mirjana 
Palčec iz Zaboka. 
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AKTUALNO

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

PRIJEM ZA NOVOIZABRANO VODSTVO VATROgASNE ZAJEDNICE KZŽ U UREDU 
ŽUPANA

“Vatrogasna zajednica Krapinsko - 
zagorske županije zasluženo spada 
u sam vrh hrvatskog vatrogastva” 
Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Krapinsko - zagorski župan Željko
Kolar u svojem je Uredu u petak 

organizirao prijem za novoizabrano 
vodstvo Vatrogasne zajednice Krapin-
sko - zagorske županije.   
Zahvalio je dosadašnjem predsjed-
niku Ivici Glasu, koji je četiri mandata 
obnašao dužnost predsjednika Vatro-
gasne zajednice KZŽ, s kojim je, rekao 
je, Županija imala odličnu surad-
nju, a Vatrogasna zajednica ostvarila 
odlične rezultate. 

Vatrogasna obitelj
- Novom predsjedniku, gospodinu
Stjepan Skuliberu, njegovom zamje-
niku i novom - starom zapovjedniku
Marijanu Lovrenčiću te njegovom
zamjeniku, čestitam na imenovanju.
Želim im uspješan rad, a u Krapin-

sko - zagorskoj županiji imaju su-
radnika, prijatelja i pravog partnera. 
Već danas razgovarali smo o važnim 
temama, pa smo dogovorili sufinan-
ciranje dijela opreme koja je potreb-
na za funkcioniranje Vatrogasne za-
jednice. Vidi se velika motiviranost 
novog predsjednika da sa svojom 
ekipom nastavi ovaj dobar put kojim 
je išao Ivica. Naravno da će pritom 
dati novi pečat svemu tome - is-
taknuo je župan Kolar. 
Osim nabave opreme, dogovorena 
je i suradnja u nabavi termalne 
kamere koja će vatrogascima 
omogućiti bolji prikaz i snalaženje, 
te bolji tretman situacije u zadim-
ljenom prostoru kod velikih požara 
u objektima. 
Novi predsjednik VZ KZŽ Stjepan 
Skuliber istaknuo je kako mu je čast 
što je baš on izabran za trećeg pred-
sjednika Zajednice. 

- Čast mi je što sam na čelu ove ve-
like vatrogasne obitelji u našoj
županiji, gdje imamo dvije javne
vatrogasne postrojbe i 82 dobrovolj-
na vatrogasna društva. Zadovoljni
smo dosadašnjom suradnjom sa
županijom i siguran sam da će tako
biti i dalje. Županija je ta koja nas
podržava i u najvećoj mjeri finan-
cira, dakako, uz lokalnu samoupravu,
koja financira dobrovoljna vatrogas-
na društva - rekao je.

Olimpijada u Austriji
- Pred nama je sada Vatrogasna
olimpijada, na kojoj će našu državu
predstavljati i dvije ekipe iz naše
županijske Vatrogasne zajednice. U
austrijski Villach idu ekipe mladeži
iz Bedekovčine i sigurno ćemo biti 
tamo da ih podržimo na tom velikom
natjecanju. Slijedi i ljetna sezona,

kada, po običaju, naši vatrogasci 
idu pomoći kolegama na priobalju. 
Županijska Vatrogasna zajednica sto-
ji na raspolaganju svima koji trebaju 
pomoć, a suradnja sa Županijom ni-
kad nije bila upitna, a vjerojatno neće 
ni biti - zaključio je Skuliber.  
Novoizabranom vodstvu čestitala je i 
donedavna predsjednica Županijske 
skupštine Vlasta Hubicki. 

- Krapinsko - zagorska županija i
Vatrogasna zajednica Krapinsko - za-
gorske županije su dakako na “ti”.
Mislim da naša Vatrogasna zajed-
nica spada u sam vrh vatrogastva
Hrvatske - rekla je Hubicki.
Na prijemu su bili i zamjenik pred-
sjednika VZ KZŽ Vladimir Huzak, za-
povjednik VZ KZŽ Marijan Lovrenčić,
zamjenik zapovjednika VZ KZŽ  Davor
Vrabec i bivši predsjednik VZ KZŽ Ivi-
ca Glas.
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Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

U ožujku ove godine donijeli smo 
stravičnu priču s oroslavskog hi-

podroma, gdje na svojoj farmi, vlas-
nik Josip Tuđa, inače voditelj na Ja-
buci TV, zanemaruje konje, a sve smo 
potkrijepili i potresnim fotografijama 
koje su nam poslali naši čitatelji. Od-
mah su reagirali “Prijatelji životinja”, 
koji su zatražili trajno oduzimanje 
konja vlasniku, a oglasilo se i Minis-
tarstvo poljoprivrede, koje je provelo 

inspekcijski nadzor i utvrdilo da su 
tri konja uginula, a nekolicina ih je u 
lošem stanju. 

Terapijsko jahanje
Priča se ponovno aktualizirala ovih 
dana, kada se društvenim mrežama 
počeo širiti sljedeći apel: “Josip Tuđa 
je odlučio prodati konje u klaonicu!!! 
Radi se o oko 30 kasaca! Svi oni koji 
neće do utorka ujutro biti kapareni od 
strane ljudi, idu u klaonicu!!!! Tko želi 
konja po klaoničkoj cijeni neka se javi... 
Također, ako netko želi donirati novac 

PRIčA IPAK IMA SRETAN KRAJ: VLASNIK OROSLAVSKE FARME JOSIP TUĐA, 
ZBOg NAgOMILANIH DUgOVA, ŽELIO JE PRODATI SVOJE KONJE U KLAONICU, 
NO UKLJUčILI SU SE DOBRI LJUDI IZ VRBOVCA

Udruga “Naši snovi” kupila sedam 
konja, a Josip Tuđa je obećao: 
“Preostali konji ne idu u klaonicu”



Zagorje International 5

za otkup konja ili ima potencijalni 
smještaj ili bilo što, što može pomoći, 
neka se javi! Molim vas, dijelite ovu 
objavu! Konji su vrhunskih papira, ali 
trebaju hranu, ljubav i prvenstveno 
oporavak od bivšeg vlasnika!!!”
U akciju se uključila Udruga za djecu 
s posebnim potrebama “Naši snovi”, 
koja djeluje na području Vrbovca, a 
bavi se informiranjem, pružanjem 
podrške i pomoći djeci i obiteljima 
djece s posebnim potrebama. Također 
nabavlja opremu i pomagala potreb-
na djeci s posebnim potrebama, 
umrežava i podržava roditelje i obitelji 
djece s posebnim potrebama. Među 
svojim aktivnostima, udruga ima i 
terapijsko jahanje, pa je pokrenula 
online kampanju kojom nastoji priku-
piti novac za otkup konja. 

- Dragi prijatelji, simpatizeri, poslovni 
partneri i svi ostali koji nas znate, čuli 
ste za nas ili ćete nas kroz ovu ak-
ciju upoznati, pomozite nam u akciji 
spašavanja konja. Udruga za pomoć 
djeci s posebnim potrebama “Naši 
snovi” skuplja sredstva za kupovinu 
konja koji trebaju ići u klaonicu zbog 
nemogućnosti vlasnika da se brine o 
njima. Konji su bili u jako lošem stanju 
pa su ih veterinarske inspekcije stavile 
u karantenu te se nagomilao dug, a 
vlasniku, ukoliko ih ne proda udo-

miteljima, ne preostaje ništa drugo 
nego da dio konja proda u klaonicu 
da bi dug riješio. Udruga Naši snovi 
kroz projekt “Plemenitost na djelu” 
održava rekreativno jahanje u tera-
pijske svrhe koje je besplatno za svu 
djecu i osobe s posebnim potrebama 
i invaliditetom, ali i za sve ostale os-
obe i djecu koji nam se jave. U našoj 
konjušnici su dva konja koji služe za 
rekreativno jahanje u terapijske svrhe, 
te nam nedostaju dva do tri konja 
kako bismo još bolje mogli pomoći 
djeci. Zbog toga se uključujemo u 
akciju spašavanja konja! Uključite se 
i vi svojom donacijom! Udruga bi za 
prikupljena sredstva kupila konje te 
ih dala ujahati, dio konja zadržala za 
sebe, a dio konja udomila kod ljudi koji 
imaju želju i uvjete za držanje konja, a 
trenutno nemaju sredstava za kupnju 
istih. Pomozite nam spasiti konje! - 
objavila je Udruga na svojoj Facebook 
stranici.  

Danas potpisivanje ugovora
Od Dražena Jurića iz udruge “Naši sno-
vi” doznajemo kako je udruga kupila 
sedam konja, točnije, pet kobila i dva 
kastrata. S Tuđom je sve dogovoreno, 
Jurić je potpisao ugovor s njime i od-
veo svoje konje, a vlasnik je obećao 
kako preostali konji neće u klaonicu.
Dvije kobile najvjerojatnije će zadržati 
udruga, za terapijsko jahanje, dok će 
ostalih pet konja ići na udomljavanje, 
ali uz posebne uvjete.

– Udruga ostaje krajnji vlasnik, a s

udomiteljima ćemo potpisati ugovor 
da nema prodaje, pogotovo ne u kla-
onicu – ističe Jurić.
Doznajemo i kako su oroslavsku farmu 
posjetili dva – tri puta, te kako su sada 
konji u mnogo boljem stanju. Još je je-
dan konj u karanteni.

– Vlasnik je jednostavno imao tu 
nekakvu viziju razvoja hipodroma, a 
onda su se nagomilali dugovi i nije 
više imao novca za hranu. Više se nije 
mogao brinuti za toliko konja i odlučio 
se za klaonicu, no i to smo uspjeli 
riješiti – kaže Jurić.
Međutim, iako je pokušavao pregov-
arati, konje je na kraju ipak kupio po 
cijeni od pet tisuća kuna po konju. 
Konje za udrugu inače bi mogao 
nabaviti po znatno nižoj cijeni, s obzi-
rom na to da će dodatni trošak biti i 
ujahivanje kobila, koje stoji 500 eura, 
no, najvažnije je, kaže, da se pomogne 
vlasniku i da su konji barem zasad 
spašeni od klaonice. Novac se još uvi-
jek skuplja. Konji će biti otkupljeni po 
cijeni od 36 tisuća kuna, a uz dodatne 
troškove ujahivanja, ukupni trošak 
mogao bi narasti i do 60 tisuća kuna, 
stoga iz udruge “Naši snovi” pozivaju 
sve ljude dobre volje da im pomognu 
u skupljanju novca.

- Spašeno je prvih sedam konja i
upoznavanje je u tijeku! Zahvalju-
jemo svima na porukama podrške
i donacijama te vas pozivamo da i
dalje donirate jer do sad skupljena
sredstva nisu dostatna - stoji na face-
book stranici udruge.
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Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Ivana Tevih rođena je Krapinčanka.
Prije nepune dvije godine, u 33. 

godini života, kaže, osjetila je snažnu 
potrebu za promjenom. Gotovo 12 
godina radila je butiku, a zatim je 
otvorila i svoj dućan. No, na kraju 
mjeseca, otkriva, uvijek bi bila na 
nuli. Znala je da to nije život kakav 
želi. Željela je otkrivati svijet, puto-
vati, i dopustiti si da je vodi njezin 
avanturistički duh. Zatvorila je butik, 
prijavila se na burzu, i odlučila razmis-
liti što učiniti sa svojim životom. 

- Tog ljeta 2015. godine nazvala me
teta iz Njemačke, koja je samohrana
majka, i pozvala me sa sobom i svo-

jim djetetom na more. Iznijela sam 
joj svoje probleme, a ona je rekla: 

“Dođi sa mnom tri tjedna i vidjet ćeš 
kako će ti se svidjeti i što dalje”. Mi 
smo se nakon tri tjedna vratile kući s 
mora i ja sam rekla svojima: “Mama, 
tata, ja sutra idem za Njemačku”. 
Ono što mi je ostalo u sjećanju i što 
neću nikad zaboraviti, je to jutro kad 
sam odlazila. Svi smo plakali, tata me 
zagrlio, nikada u životu me nije tako 
zagrlio. Jednostavno, kao da su znali 
da se nikad neću vratiti - počinje Iva-
na svoju priču. 

- Putovali smo 12 sati. Kada sam
došla gore, nisam znala jezik. Nisam
znala što znači “Guten tag”. Teta mi
je jako puno pomogla, odlazila je
sa mnom na razgovore, pisala mi je

ZAgORSKA NJEMICA: Krapinčanka Ivana Tevih (35) s dva se kovčega i 200 eura u 
džepu uputila u Njemačku, u potrazi za boljim životom - donosimo njezinu priču

“Nije bilo lako, ali danas 
mogu reći da živim u raju”
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molbe, prijavila me na svoju adresu, 
što je bio uvjet da bih mogla ostati 
u Njemačkoj. Također, iako nisam 
imala posao, morala sam svaki mje-
sec plaćati 170 eura za mirovinsko i 
zdravstveno, jer je i to njihov uvjet - 
kaže.  
Nakon dva mjeseca našla je prvi 
posao, tzv. mini job. Radi se o poslu 
s kojim možeš zaraditi najviše 400 
eura i gdje ti poslodavac ne plaća do-
prinose. Pakirala je okruglice za juhu 
u jednoj tvornici. No, to joj nije bilo 
dovoljno, jer je u Hrvatskoj još mora-
la otplaćivati kredit, i tako joj je teta 
pronašla pet kuća koje je čistila, svaki 
dan po jednu.

Suze i plač
- To možda jako puno žena gore danas
radi, ali se srami reći. Ja ne. Nije to
ništa strašno, ti pošteno zaradiš taj
novac, i nek’ se zna da nije bilo lako
ispočetka. Tek u drugom mjesecu
našla sam posao u staračkom domu,
gdje i sada radim. Moj posao je da
pripremam doručak za ljude. Imamo
120 korisnika, ja stavljam na tanjure
njihova peciva, vozim im to u sobe,
nekakvih sat i pol sam na perilici
suđa i to je moj posao - govori Ivana.
Školu njemačkog jezika je sama
platila, a najteže joj je bilo to što, u

slučaju da nešto nije razumjela, nije 
imala mogućnost pitati na hrvatskom 
što to znači. Zato je odradila samo 
15 sati početnog stupnja. Jezik se, 
kaže, najbolje uči kad si s ljudima, pa 
danas, nakon godinu i pol boravka 
u Njemačkoj, već vrlo dobro govori 
njemački. 

- Došla sam gore i nisam imala ni-
kakvu podršku. Morala sam sve
iskusiti na svojoj koži. Bilo je puno
suza, puno plača, no ipak je sreća
bila ta da sam prvih godinu dana
živjela kod tete, pa smo jedna drugoj
pomagale. Igrom slučaja upoznala
sam njemački bračni par kod kojeg
trenutno živim, već proteklih šest
mjeseci, u prekrasnom selu Hübin-
genu, pokraj grada Montabaura. To

su divni ljudi, ja sam njima poput 
kćeri, i doslovno mogu reći da živim 
u raju i da imam ljude koji su uvijek 
tu za mene. Rekli su mi sada kad sam 
odlazila u Hrvatsku: “Idi kući, ali vrati 
se kući”. Nevjerojatno je kako odeš u 
drugu zemlju, upoznaš ljude, klikneš 
s njima, iako ih nikada prije nisi vidio. 
I kada sam došla, dobila sam od Ni-
jemaca toliko namještaja, dobivala 
sam odjeću, baš se vidi koliko su 
voljni pomoći. Koliko vidim, Hrvati 
baš ne vole Nijemce, jer misle da su 
oni hladni. Ne, oni su samo rezervi-
rani, vole svoju privatnost, k njima 
ne možeš doći kao kod nas, “Došao 
sam ti na kavu”. Obavezno se moraš 
najaviti. Isto tako, ne ostvaraju se

nastavak na idućoj stranici...
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svakome, ali, po meni, to sve ovisi o 
tome kakva si ti osoba. Oni vole život, 
vole hranu, vole putovanja, a najviše 
vole duge šetnje prirodom - opisuje 
Ivana, te dodaje kako se Nijemci rano 
osamostaljuju, pa tako od roditelja 
odlaze već u 20. godini života, i zbog 
toga su mladi ljudi jako zreli. Do 30. 
godine vole imati svoju kuću i auto, 
a do 50. godine si dobro organizirati 
život tako da mogu početi putovati. 
Primijetila je isto tako da jako puno 
parova nema djecu, kaže, možda zato 
što vole taj svoj komfor. 

- Sustav u Njemačkoj u potpunosti 
funkcionira, on štiti radnika. Svaki
mjesec za dijete dobivaš 200 eura,
ako si samohrani roditelj, dobivaš
nekakvih 180 eura od države kao
pomoć. Isto tako, nemoguće je da
roditelj izbjegne plaćanje alimen-
tacije za svoje dijete. Kad piješ, ne
voziš. Nema šanse da popiješ čašu
vina. Jedino su stanovi jako skupi, re-
cimo, na selu, gdje ja živim, stanovi
su po 450 - 500 eura mjesečno, s time
da su nenamješteni, a prilikom izna-
jmljivanja stana, moraš imati stalan
posao. Zato mislim da nikad ne bih
uspjela u Njemačkoj da nisam imala
tetu - otkriva.
Iako u Njemačkoj živi mnogo Hrvata,
Ivana navodi kako izbjegava druženje
s njima.

- U Njemačkoj preferiram druženje
s Nijemcima i izbjegavam Hrvate.
Naime, na njih se nekako ne mogu
osloniti. Dogovorimo se nešto, pa
onda nije tako, a s Nijemcima imaš
svoj plan, raspored i uvijek je onako
kako ste se dogovorili. Isto tako, Hr-

vati su jako znatiželjni, sve vole znati, 
a ja sam zahvaljujući Nijemcima, 
naučila drugačije - ističe. 

Izbjegava Hrvate
U Njemačkoj, kaže, ne izlazi puno, a 
ima i dobar razlog za to. 

- Uputila sam se jednom na izlazak
u malo veći grad, znate ono, u stilu

“Došla mačka iz Zagorja”. S obzirom
na to da je običaj da se kod nas žene
sređuju kad idu van, štiklice, minice, i
ja sam se tako obukla. Došla sam u
jednu diskoteku s frendicom i svi su
me gledali, počeli prilaziti. Iznenadila
sam se da su sve ostale djevojke oko
mene imale traperice i tenisice, čak
sam se osjećala i malo čudno. A onda
sam kasnije doznala kako nije baš
pametno da se oblačim izazovno jer

ima ljudi raznih nacionalnosti, neri-
jetko se djevojkama u pića ulijevaju 
razne droge, i čak je opasno hodati 
sama ulicom navečer, jer te mrak do-
slovno može progutati. Također, ima i 
jako puno prostitucije, čak sam dobi-
la upozorenje da se puno Hrvata u 
Njemačkoj bavi svodništvom - otkriva. 
U slobodno vrijeme zato šeta priro-
dom, rekreira se, putuje, a ubrzo po 
dolasku u Njemačku, počela je pisati 
i blog koji je nazvala “Zagorska Njem-
ica”.  
 - Kada još nisam znala jezik, nedosta-
jao mi je razgovor s nekime. S obzirom
na to da volim putovati, odlučila sam
pokrenuti blog u kojem ću ljudima
predstaviti gradove koje posjećujem.
Mislim da me trenutno prati oko 55
tisuća ljudi. Istovremeno, Nijemcima
preporučujem mjesta koja u bi treba-
la posjetiti u Hrvatskoj - ističe Ivana.
U stranoj zemlji ne nedostaje joj mno-
go toga, kaže, jedino možda nedjeljni
ručak s obitelj. U Hrvatsku se zasad
ne bi vratila, želi još zarađivati, puto-
vati i otkrivati svijet, no povratak u

rodni kraj svakako je u planu u nekoj 
daljoj budućnosti. Za sada će Hrvats-
ka ostati samo destinacija za godišnji 
odgovor, pa je tako u Krapini boravila 
i protekla dva tjedna.  

- Već kada sam došla na aerodrom,
ono što sam prvo primijetila, bilo je da
su ljudi nezadovoljni, namrgođeni, da
su u nekakvoj borbi za preživljavanje.
Za razliku od Nijemaca koji su recimo
posvećeni uživanju u životu. No, to je
razumljivo. Oni su situirani i njihov je
životni standard na puno višoj razini

- kaže Ivana.
No, ne gleda samo ona drugačije na
život na Hrvatskoj, nego i ljudi iz nje-
zine okoline gledaju drugačije na nju. 

- Ljudi me ovdje drugačije gledaju, u 
smislu: “Blago tebi, ti si otišla, tebi je 
lako”. Da, ali nije mi bilo lako. Otišla 
sam sa zadnjih 200 eura i s dva kovčega. 
Da si nisam našla auto u dogledno vri-
jeme, razmišljala sam već o tome da 
prodam auto koji sam imala u Hrvats-
koj. I ništa mi nije palo s neba i još se 
uvijek moram jako truditi da bih nešto 
postigla - zaključuje Ivana. 

nastavak s prethodne stranice...



Zagorje International 9

Hyundai
i20 Style

Proljeće je stiglo i idealno je vrijeme da uskočite za upravljač našeg bogato opremljenog 
modela Hyundai i20 Style. Gdje god vas put odveo, i20 Style je tu da vas doprati sa stilom. 
Izvanredan paket sigurnosne opreme, svjetla za maglu, klima uređaj, radio USB + bluetooth, 
15“ aluminijski naplatci te kožom obloženi upravljač i ručica mjenjača pružit će vam poseban 
ugođaj u vožnji. Njegov nagrađivani dizajn odražava vaš moderan životni stil, a bogata Style 
oprema ostavlja bez teksta. Istaknite se i uz model i20 Style budite zapaženi na cesti. Za više 
informacija kontaktirajte nas i saznajte detalje.

www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica
T: 049 468 688, auto-stagar@net.hr

Emisija CO2 97 – 112 g/km, prosječna potrošnja 3,7 – 5,1 l/100 km. Posebna ponuda Hyundai i20 Style odnosi se na ograničen broj vozila i vrijedi do isteka zaliha. Isključuje ostale prodajne akcijske uvjete u 
ovlaštenoj Hyundai mreži u istom razdoblju. Iskazana cijena od 85.990 kn odnosi se na modele Hyundai i20 DOHC 75 KS, Style paket opreme. Fotografija automobila je simbolična.

Već od 

85.990 kn
Količina ograničena.
Isporuka odmah!

http://www.auto-stagar.hr/
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Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

U naletu autobusa na osobno 
vozilo na pristupnoj cesti prema 

Krapinsko - zagorskom aerodromu u 
Zaboku, ozlijeđeno je 40 osoba. Bio 
je to scenarij vježbe Zavoda za hitnu 
medicinu KZŽ, u kojoj su, osim 20-
ak timova hitne medicinske pomoći 
iz svih dijelova županije, sudjelovali 
i timovi sanitetskog prijevoza Doma 
zdravlja KZŽ, Crveni križ, pripadnici 
Zagorske javne vatrogasne postrojbe 
iz Zaboka i članovi DVD-a Gubaševo 
i policija. 

54 nova zaposlenika
- Mi po standardnom operativnom 
postupku moramo imati jednu takvu 
vježbu, u koju su uključeni svi zapo-

sleni, osim onih koji danas rade. Ovd-
je je oko 20 ekipa hitne medicinske 
pomoći koje se izmjenjuju u vozilima 
i u pružanju hitne medicinske pomoći. 
Osim timova, ove smo godine uključili 
i sanitetski prijevoz Doma zdrav-
lja, koji se u slučaju neke nesreće 
masovnijeg karaktera također spaja 
s hitnom medicinskom službom. Od 
1. siječnja 2017. imamo i 54 nova 
zaposlenika, s obzirom na proširenje 
mreže hitne medicinske pomoći, tako 
da je bila intencija i njima predočiti 
taj jedan scenarij masovne nesreće 

- otkrio nam je ravnatelj Zavoda za 
hitnu medicinu KZŽ Krešimir Božić.  
Prva ekipa hitne medicinske pomoći 
koja dolazi na lice mjesta, provodi 
start trijažu, što znači da katego-
rizira ozlijeđene u određene skupine 
i stavlja im trijažne kartice oko vrata. 

NA KRAPINSKO - ZAgORSKOM AERODROMU ODRŽANA VJEŽBA ZAVODA ZA 
HITNU MEDICINU KRAPINSKO - ZAgORSKE ŽUPANIJE

U naletu autobusa na osobno 
vozilo, ozlijeđeno 40 osoba

https://www.youtube.com/watch?v=k5VTHCy74oM
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Crvena kartica znači da se odmah 
mora pružiti pomoć, ozlijeđenima 
označenima žutom bojom, pomoć 
se može pružiti uz odgodu do deset 
minuta, zeleni su oni koji ne zahti-
jevaju hitnu medicinsku pomoć, dok 
crna trijažna kartica označava mrtve. 

- Mi smo u scenariju odredili broj po-
jedinih trijažnih kategorija i prema 
tome smo pripremili naše statiste, 
uredili ih i našminkali. Jedan dio kar-

tice ostaje s pacijentom do njegova 
dolaska u bolnicu, dok se drugi dio 
trga i ostaje kod trijažnog tima. Kar-
tice služe za evidenciju ozlijeđenih 
osoba, a temeljem kartica, radi se i 
evaluacija vježbe - dodao je Božić.

Srednja škola Pregrada
Među 40 statista, bilo je 23 učenika 
4. d razreda iz Srednje škole Pregrada, 
smjer medicinska sestra/medicinski 

tehničar. 
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar istaknuo je kako je zadovoljan 
provedenom vježbom.   

- Vježbi nikad dosta, iako imamo sja-
jne, dobro uvježbane timove. Ovdje 
su i mentori koji prate njihov rad, 
snima se kompletna vježba, i onda se 
analizira da bi se utvrdilo koje detalje 
eventualno treba popraviti, da bi 
reakcija bila još brža - rekao je Kolar. 

Na pitanje kako ocjenjuje rad Zavoda 
za hitnu medicinu KZŽ, ističe kako je 
iznimno zadovoljan, ali su potrebni 
još neki koraci da bi mreža hitne 
medicinske pomoći u Zagorju bila u 
potpunosti zaokružena.  

- Ova priča još nije završena, moramo 
kompletan tim T1 dovesti i u Klanjec 
i u Konjščinu, i onda možemo reći 
da imamo maksimalno zaokruženu 
mrežu hitne medicinske pomoći, iako 
i s ovakvom mrežom smo vjerojatno 
najbolje pokriveni u Republici Hrvats-
koj - zaključio je Kolar. 
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VAŽNA OBAVIJEST ZA STANOVNIKE gRADA KRAPINE

Zbog održavanja “Noći krapinskog 
pračovjeka”, neke su ulice ovog 
vikenda zatvorene za sav promet  
Zbog održavanja mani-

festacije “Noć krapinskog 
pračovjeka”, neke su ulice u 
Krapini ovog vikenda zatvorene 
za sav promet. Jučer od 13 sati 
pa sve do sutra u osam sati, za-
tvorena je dionica Trga Ljude-
vita Gaja prema mostu sv. Ivana 
Nepomuka. Danas u osam sati 
zatvara se Magistratska ulica, 
Trg Ljudevita Gaja i dionica Ulice 
Ljudevita Gaja od kuće obitelji 
Jurman (kućni broj 23) do Trga 
Ljudevita Gaja, te će također os-
tati zatvorena do sutra u osam 
sati. Šetalište Vilibalda Sluge za-
tvara se za sav promet sutra od 
16 do 22 sata. 
- Molimo stanare i korisnike po-
slovnih prostora u navedenim 
ulicama za razumijevanje - 
poručuju iz Grada Krapine. (jj) 

MINISTARSTVO ZNANOSTI I OBRAZOVANJA 

Poziv za prijave programa 
za financiranje troškova 
rada pomoćnika u nastavi

Ministarstvo znanosti i ob-
razovanja objavilo je poziv 

za prijave programa za finan-
ciranje troškova rada pomoćnika 
u nastavi za učenike s teškoćama 
u razvoju u osnovnoškolskim i 
srednjoškolskim ustanovama. 
Poziv je otvoren za osnivače 
osnovnoškolskih i srednjoškolskih 
odgojno - obrazovnih ustanova, 

a osigurano je ukupno 320 mili-
juna kuna, s time da županije 
kao osnivači mogu ostvariti be-
spovratnu potporu do 10 mili-
juna kuna. Program pomoćnika 
u nastavi financira se s 85 posto 
iz Europskog socijalnog fonda, te 
s 15 posto iz državnog proračuna. 
Prijave za pomoćnike u nastavi 
primaju se do 21. srpnja. (ZI) 

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE

Produljen rok za prikupljanje 
ponuda škola za sudjelovanje 
u “Školskoj shemi besplatnih 
obroka voća, povrća, mlijeka i
mliječnih proizvoda za učenike”

Ministarstvo poljoprivrede 
produljilo je trajanje javnog 

poziva za prikupljanje ponuda škola 
za sudjelovanje u “Školskoj shemi 
besplatnih obroka voća i povrća za 
učenike osnovnih i srednjih škola te 
mlijeka i mliječnih proizvoda za učenike 
od 1. do 4. razreda osnovnih škola”. 

Prošle godine, dobavljači su podnosili 
zahtjev za odobravanje raspodjele 
voća, povrća i mlijeka u škole, a od 
ove godine škole podnose zahtjeva za 
odobravanje dobavljača za kojeg su se 
odlučile. Zahtjev se podnosi Agenciji 
za plaćanja u poljoprivredi, a rok je 
produljen do 30. lipnja. (jj) 
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SPORAZUM IZMEĐU OSNOVNE ŠKOLE I OPĆINE ZLATAR BISTRICA

Općina će nabaviti knjige i radni materijal 
za učenike od 1. do 5. razreda, a organizira 
se i prikupljanje udžbenika za više razrede
Zaključen je sporazum o nabavi knji-

ga i radnih materijala za narednu 
školsku godinu između Osnovne škole 
Zlatar Bistrica i zlatarbistričke Općine. 
Dogovoreno je da će Općina nabaviti 
udžbenike, radne bilježnice i likovne 
mape za učenike od 1. do 4. razreda, 
te radne udžbenike, radne bilježnice, 
mape za likovnu kulturu i atlase za 
učenike 5. razreda. Iz škole su pozvali 
roditelje učenika od 5. do 8. razreda 
da doniraju ovogodišnje udžbenike 

koji vrijede još za iduću školsku godinu. 
Tako će svi učenici predmetne nas-
tave dobiti rabljene udžbenike i novi 
radi materijal, dok će razliku u broju 
prikupljenih rabljenih i potrebnih 
udžbenika za pojedini razred osigurati 
Općina. Rabljene udžbenike razrednici 
će prikupljati još danas i u ponedjeljak. 
Novonabavljeni udžbenici vlasništvo 
su Općine Zlatar Bistrica i obveza je 
učenika vratiti ih na kraju školske go-
dine. (jj) 

SJEDNICA gRADSKOg VIJEĆA 

Grad Zlatar od iduće će školske godine 
sufinancirati nabavu udžbenika za dje-
cu iz obitelji slabijeg socijalnog statusa
Na sjednici Gradskog vijeća Zlata-

ra, donesena je odluka da će 
Grad od sljedeće školske godine sufi-
nancirati nabavu udžbenika za djecu 
iz obitelji slabijeg socijalnog statusa. 
Gradonačelnica Jasenka Auguštan 
Pentek istaknula je kako će Grad 
raspisati poziv, a roditelji će se moći 
javiti do kraja listopada. 

Odluka o porezima 
Radi se o jednokratnoj novčanoj 
pomoći, a odluka o sufinanciranju 
donosit će se prema socijalnom 
cenzusu. Istovremeno, roditelji će 
se moći prijaviti i na poziv za sufi-

nanciranje od strane Krapinsko - za-
gorske županije. 
Na sjednici je usvojena i Odluka o 
porezima grada Zlatara, pa će tako 
stanovnici Zlatara od sada porez 
na kuće za odmor plaćati u iznosu 
od 10,5 kuna po kvadratu korisne 
površine. Međutim, porez se od 
iduće godine ukida, a ovaj iznos bit 
će osnovica ili korektiv za utvrđivanje 
poreza na nekretnine, koji se uvodi 
od sljedeće godine.
Imenovano je i Povjerenstvo za 
procjenu šteta od elementarnih 
nepogoda, u koje su izabrani Mladen 
Krušelj, Josip Topljak, Juraj Žerjavić, 

Josip Bingula i Davor Kljak, te Povje-
renstvo za uređenje groblja, parkova 
i zelenih površina na području grada, 
u kojem će biti Ana Kudelić, Silva 
Sviben, Danijel Miković, Danijela Fin-
dak i Vanja Vlahek Reinholz. 

Poljoprivredni redar 
Krunoslav Klancir predložen je za 
člana Nadzornog odbora Zagorskog 
vodovoda, a prijedlog još treba 
razmotriti skupština Zagorskog vodo-
voda.

Na prijedlog gradonačelnice, jed-
noglasno je usvojena i odluka o 
zajedničkom poljoprivednom redaru 
s općinama Marija Bistrica i Zlatar 
Bistrica. Zlatar će, kao i Marija Bis-
trica, sufinancirati 20 posto iznosa 
bruto plaće poljoprivrednog redara, 
odnosno 1724 kune, a zapošljava 
ga Općina Zlatar Bistrica i pokriva 
60 posto plaće. Na području Zlatara 
poljoprivredni redar radit će jednom 
tjedno, u periodu od 1. travnja do 1. 
listopada. (ZI) 

gradonačelnica Zlatara Jasenka Auguštan Pentek
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PROJEKT CROSKILLS - UNAPRJEĐENJE VJEŠTINA HRVATSKIH gRAĐEVINSKIH 
RADNIKA ZA ENERgETSKI UčINKOVITU gRADNJU

Srednja škola Bedekovčina jedan 
od 12 trening centara u Hrvatskoj, 
u kojoj su predstavljena dva zani-
manja: tesar i soboslikar/ličilac
Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

U sklopu projekta CroSkills, u 
Srednjoj školi Bedekovčina su 

održana predavanja i natjecanja u 
građevinskim vještinama u ener-
getsku učinkovitoj gradnji.
Projekt CroSkills razvija programe izo-
brazbe s ciljem unaprjeđenja vještina 
hrvatskih građevinskih radnika za 
rad, po načelu energetski učinkovite 
gradnje, a dio je europske inicijative 
BUILD UP Skills. Bedekovčanska 
Srednja škola jedan je od 12 trening 
centara u Hrvatskoj, u kojima ukupno 
djeluje više od 110 trenera educira-
nih za prenošenje znanja definiranih 
programom Croskills. Projektom je 
obuhvaćeno šest zanimanja: fasa-
der, tesar, zidar, soboslikar/ličilac, 
krovopokrivač,  a u Bedekovčini su 
predstavljena dva: tesar i soboslikar/
ličilac.

Natjecateljski dio
Predavanja su održali Ivana Banjad 
Pečur s Građevinskog fakulteta iz 
Zagreba, koja je govorila  o samom 
projektu Croskills, Marko Vlainić 
iz Regionalne energetske agencije 
Sjeverozapadne Hrvatske o upor-
abi građevinskog otpada te drugi 

stručnjaci iz područja energetski 
učinkovite ugradnje. U drugom dijelu 
programa održan je natjecateljski dio 
u kojem su četiri tima sastavljena od 
učenika, njihovih mentora i domaćih 
obrtnika pokazala svoje graditeljske 
vještine.

- Željeli smo ne samo da naši učenici 
dobiju najbolja znanja i vještine 
u području gradnje što smo na 
državnom natjecanju svojim  re-
zultatima i pokazali, već želimo 
razviti i svijest o potrebi i važnosti 
cjeloživotnog učenja i osposobljavan-
ja bez obzira o kojem se zanimanju 
radi - istaknula je ravnateljica SŠ 
Bedekovčina Vera Hrvoj.
Zamjenica župana Jasna Petek 
čestitala je svima uključenima u pro-
jekt CroSkills te pohvalila Srednju 

školu Bedekovčina na kontinuiranom 
ulaganju u podizanje kvalitete svojih 
odgojno - obrazovnih programa te 
promicanju važnosti građevinskih za-
nimanja u široj zajednici. 

Stručna edukacija
- Krapinsko-zagorska županija dugi 
niz godina provodi energetsku 
učinkovitost u svojim osnovnim i 
srednjim školama te mi je posebno 
drago da se SŠ Bedekovčina i na ovaj 
način uključila u promoviranje znan-
ja i vještina u energetski učinkovitoj 
gradnji te educiranje stručnih ljudi 

koji rade na tom području – rekla je 
zamjenica župana Petek.
Promociji graditeljske vještine u en-
ergetski učinkovitoj gradnji u sklopu 
projekta CroSkills prisustvovali su 
i načelnik Bedekovčine Darko Ban, 
ravnatelj OŠ Bedekovčina Ivan Para-
di, predsjednik Udruženja obrtnika 
Općine Bedekovčina Stjepan Kotarski, 
predstavnici Regionalne energetske 
agencije Sjeverozapadne Hrvatske i 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, 
Područnog ureda Krapina. Inače, više 
o projektu CroSkills može se saznati 
na linku http://www.croskills.hr/. 
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OSNOVNA ŠKOLA JOSIPA BROZA KUMROVEC PROSLAVILA 60. OBLJETNICU 
POSTOJANJA

J. Petek: U svakoj su školi najvažniji 
učiteljice i učitelji koji svoj posao rade 
srdačno, s ljubavlju i entuzijazmom
Osnovna škola Josipa Broza Kum-

rovec svečanim je programom 
obilježila 60. obljetnicu postojanja.
Svečanosti je nazočila zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek, koja je nakon pozdravnog 
govora ravnateljici škole Željki Topfer 
predala prigodnu zahvalnicu Krapin-
sko - zagorske županije. 

- Proteklih smo nekoliko godina u Os-
novnu školu Josipa Broza Kumrovec 

uložili više od pola milijuna kuna, no, 
naravno da ima još mnogo toga za 
učiniti te se nadam da će se otvoriti 
mogućnosti povlačenja sredstava 
iz europskih fondova pa da ćemo 
uz vlastita sredstva i u suradnji s 
Općinom, postepeno rješavati sva 
pitanja vezana uz materijalne uvjete 
rada - rekla je Petek. 

- Materijalni uvjeti rada nisu svemogući, 
u svakoj je školi najvažnije upravo ono 
što imate vi u Kumrovcu - učiteljice i 
učitelji koji svoj posao rade srdačno, s 
ljubavlju i entuzijazmom - dodala je. 

Na proslavi 60. godišnjice postojanja 
OŠ Josipa Broza bili su i načelnik 
Kumrovca Robert Šplajt te načelnica 
Zagorskih Sela Ksenija Krivec - Jurak, 
koji su se također obratili prisutnima. 
(jj) 

ZAVRŠNA SVEčANOST U OSNOVNOJ ŠKOLI SVETI KRIŽ ZAčRETJE

Školsku godinu obilježila četiri prva mjesta 
na državnim natjecanjima te plasman 
učenice Marije Švaljek na EP u natjecanju 
“Sigurno u prometu” 
U Osnovnoj školi Sveti Križ 

Začretje održana je završna 
svečanost, na kojoj je učenicima, 
profesorima i roditeljima dožupan 
Anđelko Ferek - Jambrek čestitao 
na postignutom uspjehu i mar-
ljivom učenju tijekom cijele 
školske godine. Okupljene je poz-
dravio i ravnatelj OŠ Sveti Križ 
Začretje Božidar Kučko, koji je 
najboljim učenicima podijelio i 

prigodne nagrade – knjige. Inače, 
učenici OŠ Sveti Križ Začretje ove 
su školske godine osvojili četiri 
prva mjesta na državnim i jedno 
na županijskom natjecanju, a oso-
bito se ističe uspjeh Marije Švaljek, 
koja se plasirala na prvenstvo 
Europe u natjecanju “Sigurno u 
prometu”. Priredbi je nazočio i za-
mjenik načelnika Općine Sveti Križ 
Začretje Stjepan Ciglenečki. (ab) 
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U Preseki Petrovskoj, na obiteljs-
kom imanju Antuna Presečkog, 

obilježen je kraj rotarijanske godine 
Rotary kluba Krapina te 11 godina 
djelovanja tog kluba, a održana je 
i primopredaja predsjedničkog 
lanca. Uz domaćine, svečanosti su 
prisustvovali rotarijanci iz Zagreba, 
Trakošćana i slovenskog Ptuja. 
Pozdravne riječi uputio je Drago 
Kozina.

- Druženja su nam vezana  uz priku-
pljanje pomoći za razne dobrotvorne 
akcije i donacije usmjerene onima 
kojima je pomoć potrebna. Ovo 
današnje posvećeno je prikupljanju 
sredstava za nabavu oksimetra za 
Pedijatrijski odjel Opće bolnice Zabok 

- rekao je Kozina, te naveo i druge 
humanitarne akcije koje je tijekom 
protekle godine proveo Rotary klub 
Krapina. 

Brojne donacije
- Ni ova rotary godina nije prošla bez 
donacija. Donirali smo u siječnju 
Osnovnoj školi pri Specijalnoj bol-
nici za medicinsku rehabilitaciju u 
Krapinskim toplicama, 20 licenci za 
antivirusnu i internetsku zaštitu u 
vrijednosti od 10 tisuća kuna. Odjelu 
za pedijatriju Opće bolnice Zabok i 
bolnice hrvatskih veterana donirali 
smo medicinski uređaj infuzomat. 
Našoj akciji za nabavu infuzijskih 
pumpica pripomogle su donacije 
naših mnogobrojnih rotary prijatel-
ja iz Zagrebačkih klubova i okolice, 
klubova sjeverozapadne hrvatske, 

Rotary kluba Ptuj i mnogi drugi ro-
tarijanci i prijatelji dobra srca.  Dio 
sredstava prikupili smo organizaci-
jom koncerta Luke Nižetića i Dine 
Miklaužića prošle godine te orga-
nizacijom tradicionalne proslave 
Vincekova. Dio sredstava prikupljen 
je donacijama poduzeća, a donaciji 
se nesebično priključila, odrekavši se 
dijela zarade, tvrtka B Braun iz Za-
greba, koja je zastupnik proizvođača 
doniranih pumpica. Svim donato-
rima se od srca zahvaljujemo na 
pomoći i njihovoj spremnosti da 
sudjeluju u ovakvim akcijama. Vri-
jednost ove donacije je oko 20 tisuća 
kuna. Za odjel pedijatrije Opće bol-
nicu Zabok dogovorena je i donacija 
za djecu koja ostaju u bolnici, kom-
pletnog računala koje će im stalno 
biti dostupno za pristup internetu 
i igranje, kao i igraću konzolu Nin-
tendo Wii s velikim brojem igrica 

za djecu raznih uzrasta. Prema 
mogućnostima, uključivali smo se i 
u akcije drugih rotary klubova - is-
taknuo je Kozina, dodavši kako, iako 
su malen klub, aktivni su i u razm-

jeni mladih, tako da ove godine šalju 
jednu djevojku u kamp u Škotskoj, 
dvoje učenika na cjelogodišnje 
školovanje u SAD, a dvije djevo-
jke iz SAD-a primaju na razmjenu i 
školovanje u Zaboku.

Misno slavlje
Dužnost je od dosadašnjeg pred-
sjednika Joze Čakalića preuzeo no-
voizabrani predsjednik Rotary kluba 
Krapina Branko Varjačić. 
U nastavku programa, uzvanici su 
prisustvovali blagoslovu kapele 
na imanju Antuna Presečkog, koja 
nosi ime sv. Antuna Padovanskog. 
Misno slavlje i blagoslov kapele, 
uz domaćeg župnika vlč. Anđelka 
Horvatića te svećenike iz okolnih 
mjesta, predvodio je prečasni Ivan 
Miklenić, arhiđakon Zagorskog 
arhiđakonata i glavni urednik Gla-
sa Koncila. Održano je i prigodno 
druženje. 

SVEčANO OBILJEŽEN KRAJ ROTARIJANSKE gODINE I 11 gODINA DJELOVANJA KLUBA

Novi predsjednik Rotary kluba 
Krapina je Branko Varjačić 
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Na tradicionalnom blagoslovu 
motociklista u Pregradi, koji se 

održava na blagdan Tijelova, i ove se 
godine okupilo 200-tinjak motociklis-
ta policajaca. Naime, svi su oni članovi 
međunarodne udruge policajaca pod 
nazivom “Blue Knights Law Enforce-
ment Motorcycle Club”, a blagoslov 
organizira podružnica “Plavi vitezovi 
Croatia VII”, sa sjedištem u Benkovu 
pokraj Pregrade. 

1400 kilometara 
Udruga djeluje u 24 zemlje širom 
svijeta, sa 616 ogranaka i preko 20 

tisuća članova. Udrugu čine policijski 
službenici Policijske uprave Krapin-
sko – zagorske koji posjeduju mo-
tocikle. Članovi udruge mogu biti 
samo policijski službenici, aktivni ili 
umirovljeni, a primarni rad udruge je 
humanitaran, s posebnim naglaskom 
na financijsku i drugu pomoć djeci.
No, osim humanitarnog rada, Udru-
ga svake godine na blagdan Tijelova 
u župnoj crkvi Uznesenja Blažene 
Djevice Marije organizira blagoslov 
motora i motorista. Posebnost tog 
blagoslova je u tome što ga predvodi 
kapelan kluba zagorske Moto udruge 

“Plavi vitezovi”, belgijski svećenik Dirk 
Vannetellbosch iz Bruxellesa, član 
belgijskog Chaptera LE MC “Blue 

Knights Belgium VIII”. Vlč. Dirk svake 
godine svojim motorom prelazi 1400 
kilometara, kako bi predvodio misno 
slavlje i udijelio blagoslov hrvatskim 
bikerima. 

Uči i hrvatski
Već se toliko povezao s njima, da 
ga oni od milja zovu pater Dirk, a 
Hrvatsku je tolio zavolio da petu go-
dinu zaredom dolazi u Zagorje neko-
liko puta godišnje kako bi u Krapini, na 
privatnim podukama, učio hrvatski 
jezik. Misno slavlje na blagoslovu mo-

tora u Pregradi također je služio up-
ravo na hrvatskom jeziku.
Kapelan zagorske podružnice postao 
je zahvaljujući Romeu Vdoviću, pred-
sjedniku Moto udruge “Plavi vitezovi”. 

- Iznimno smo zadovoljni i organizaci-
jom i odazivom motorista iz Hrvatske 
i Slovenije. Svoju tradiciju nastavit 
ćemo i dalje, jer se na taj način pov-
ezujemo s drugim klubovima - rekao 
je Vdović. 
Po završetku svete mise, motoristi 
su nastavili svoje druženje tijekom 
cijelog poslijepodneva. 

MISNO SLAVLJE PREDVODIO JE BELgIJSKI SVEĆENIK DIRK VANNETELLBOSCH, 
VELIKI ZALJUBLJENIK U MOTORE

Na tradicionalnom blagoslovu motora 
u Pregradi okupilo se 200-tinjak bikera 
policajaca iz Hrvatske i Slovenije

KAPELA SV. ANTUNA U gRABROVCU

Sutra u zabočkoj župi 
tradicionalni blago-
slov ljiljana, djece, 
bicikla i dječjih kolica
Ove nedjelje u zabočkoj župi, u 

kapeli sv. Antuna u Grabrovcu, 
održat će se proštenje povodom 
blagdana sv. Antuna Padovanskog, 
u sklopu kojeg će se održati i tradi-
cionalni, osmi po redu, blagoslov 
bicikla i dječjih kolica. Blagoslov se 
održava na inicijativu upravitelja 

zabočke župe, vlč. Marijana Culjaka, 
koji će predvoditi misno slavlje s 
početkom u 10 sati. Nakon svete 
mise, bit će blagoslovljeno cvijeće, 
ljiljani, simbol sveca kojemu je 
posvećena kapela u Grabrovcu, za-
tim djeca, te, po tradiciji, bicikli i 
dječja kolica. (jj) 

https://www.youtube.com/watch?v=ATv5MP7qCgw
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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U sklopu “Ljeta u Mariji Bistrici” 
i “Bistričkog zvukolika”, u sri-

jedu je održan koncert u sklopu u 
organizaciji Udruge Svesvir. U Ba-
zilici Majke Božje Bistričke nastupio 
je I.N.K. Experiment Duo, koji čine 
Hrvatica Ivana Kuljerić Bilić i Fran-
cuz Nikola Krbanyevitch. Radi se o 
svjetski poznatim udaraljkašima, koji 
su se udružili 2014. godine u duo koji 
nastupa na raznim međunarodnim 
festivalima u Nizozemskoj, Švicarskoj, 
Francuskoj, Njemačkoj, Sjedinjenim 
Američkim Državama i Hrvatskoj. Na 
svom repertoaru podjednako njegu-
ju adaptacije klasičnih suvremenih 
eksperimentalnih, ali i crossover i 
etno stilova. 

Još dva koncerta
Više od 130 posjetitelja uživalo 
je u zvucima Marimbe i ostalih 

udaraljkaških instrumenata. Kon-
certna sezona četvrtog “Bistričkog 
zvukolika” nudi još dva koncerta. U 
četvrtak, 22. lipnja, u Domu kul-

ture u Mariji Bistrici nastupit će 
Gudački kvartet Sebastian, kojeg čine 
Anđelko Krpan (violina), Teodora Su-
cala Matei (violina), Nebojša Floreani 

(viola) i Zlatko Rucner (violončelo), 
te kao gost Ivan Krpan na klaviru. U 
ponedjeljak, 3. srpnja, u Bazilici MBB 
nastupit će Zagrebački puhački trio, 
kojeg čine Branko Mihanović (oboa), 
Domagoj Pavlović (klarinet) i Žarko 
Perišić (fagot). Oba koncerta počinju 
u 19.30 sati.

Klapa Bistrica
“Ljeto u Mariji Bistrici” nastavlja se 
danas, kada je na rasporedu 12. 
Glazbena večer Limene glazbe KUD-
a “Lovro Ježek”, koja se održava 
u Hudekovoj bašči na središnjem 
bistričkom trgu. Početak je u 20 sati, 
a uz domaćine i organizatore, nastu-
paju Klapa Bistrica i Ansambl Zagorje. 
Sutra je na Trgu pape Ivana Pavla II. 
od 20.30 sati na rasporedu predstava 
za djecu Kazališta “Smješko”, “Bajka o 
ribaru i ribici”. (ZI) 

NASTAVLJA SE “LJETO U MARIJI BISTRICI”

Održan koncert u sklopu “Bistričkog zvukolika”, 
ovog vikenda glazbena večer Limene glazbe 
KUD-a “Lovro Ježek” i dječja predstava

POVODOM SVJETSKOg DANA 
DARIVATELJA KRVI 

Donjostubički gradonačelnik 
Nikola Gospočić ugostio 
darivatelje koji imaju sto 
i više davanja krvi

Povodom Svjetskog dana darivatel-
ja krvi 14. lipnja, gradonačelnik 

Donje Stubice Nikola Gospočić ugos-
tio je darivatelje krvi sa sto i više 
darivanja, s područja Donje Stubice, 
kako bi im čestitao i zahvalio na hu-
manosti i plemenitosti.
Svjetski dan darivatelja krvi obilježava 
se diljem svijeta s namjerom po-
dizanja svijesti građana o važnosti 
darivanja krvi u svrhu podmirivanja 

potreba zdravstva sa sigurnim do-
zama krvi. Ovogodišnja kampanja 
bila je usmjerena na darivanje u hit-
nim slučajevima svih vrsta (prirodne 
katastrofe, nesreće, terorizam, 
oružani sukobi), te je naglašavala 
ulogu pojedinca, dobrovoljnog dari-
vatelja krvi, koji kontinuirano daruje 
krv, kako bi za slučaj katastrofe uvi-
jek postojale dostatne doze krvi za 
potrebite. (jj) 

gODIŠNJA I IZBORNA SKUPŠTINA UDRUgE 
OSOBA S INVALIDITETOM KRAPINSKO - 
ZAgORSKE ŽUPANIJE

Za novog predsjednika 
izabran Krunoslav Krušelj
U Zlataru je održana 

godišnja i izborna 
skupština Udruge 
osoba s invaliditetom 
Krapinsko - zagorske 
županije. Za novog 
predsjednika izabran 
je Krunoslav Krušelj, 
dok je dosadašnji pred-
sjednik Jurica Bizjak 
preuzeo dužnost tajni-
ka udruge. Dopred-
sjednici su Darinka 
Dumbović i Anđelko 
Košić. Odabrani su i članovi Upravnog 
odbora, u kojem su, uz predsjednika, 
dopredsjednike i tajnika, još Zvonko 
Brlić, Branko Mladić i Marko Frac-
ulj Matole. Za likvidatora udruge 
predložena je Davorka Bobinec, u 
Nadzornom odboru su Vladimir Kra-
jnik, Zdravko Benković i Davor Krajačić, 
a u Stegovnom odboru Zdravko 
Benković, Vladimir Kos - Tušek i Ivan 
Hajnić.
Na skupštini je prihvaćeno izvješće o 
radu u 2016. godini, te je usvojen plan 

za ovu godinu. Članove udruge na 
skupštini je pozdravila predsjednica 
Hrvatskog saveza udruga tjelesnih 
invalida, Jozefina Kranjčec, koja je po-
nudila pomoć Saveza, uz prijedloge za 
poboljšanje rada udruge. Bilo je riječi i 
o pripremama za tradicionalno ribičko 
natjecanje osoba s invaliditetom, 
Memorijalni Kup “Davor Brlić”.
Također se govorilo o nastavku 
sanacije i adaptacije zgrade na Trgu 
slobode u Zlataru, koju je udruga 
dobila na korištenje od Krapinsko - 
zagorske županije. (ZI) 
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SUSRETI HRVATSKIH PUHAčKIH ORKESTARA U NOVOM VINODOLSKOM

Gradski puhački orkestar Krapina u C 
kategoriji koncertnog programa treći 
u Hrvatskoj i osvajač Zlatne plakete
Gradski puhački orkestar Krapina 

je na 31. Susretima hrvatskih 
puhačkih orkestara u Novom 
Vinodolskom, koji se proteklog vik-
enda u organizaciji Saveza udruga - 
Hrvatskog sabora kulture održavao u 
Novom Vinodolskom, osvojio Zlatnu 
plaketu. 
Orkestar se natjecao u C kategoriji 
koncertnog programa, uz još 10 
hrvatskih puhačkih orkestara, dok su 
u A kategoriji koncertnog programa 
nastupila dva puhačka orkestra. Sam 
plasman na 31. Susret puhačkih 
orkestara ostvaren je poslije samo-
stalnog kvalifikacijskog preslušavanja 
programa Gradskog puhačkog orkes-
tra Krapina u Festivalskoj dvorani u 
Krapini 14. svibnja ove godine. Tada 
je selektor Hrvatskog sabora kulture, 
prof. Šime Vulelija, ocijenio da je 
orkestar kvalitetno pripremio pro-
gram te da je spreman predstavljati 
Krapinsko - zagorsku županiju na sus-
retima hrvatskih puhačkih orkestara. 

glazbenici amateri
Prof. Vulelija u svome je izvješću 
posebno naglasio da je Gradski 
puhački orkestar Krapina nastupio 
s kompletnom postavom amater-
skih glazbenika, samo s jednim stu-
dentom trube no sa svojim članom, 
Davorom Zrinščakom. 
Na smotri u Novom Vinodolskom 
orkestar je također nastupio s kom-
pletnom postavom amaterskih glaz-
benika, čak i bez Davora Zrinščaka, 
koji se pripremao za svoj diplomski 
ispit na Muzičkoj akademiji u Zagre-
bu. 

Orkestar se na smotri predstavio 
sljedećim programom: Nikica 
Kalogjera - Svečana koračnica, James 
Swearingen- All Glory Told i Robert W. 
Smith - Into The Storm. 
Stručni ocjenjivački sud u sastavu 
prof. Robert Homen, prof. Vanja 
Lisjak i prof. Miro Saje izvedbu pro-
grama Gradskog puhačkog orkestra 
Krapina ocijenili su sa 86,92 boda 
te su za to orkestru dodijelili Zlatnu 
plaketu. Prema broju bodova, orke-
star se plasirao na treće mjesto u C 
kategoriji koncertnog programa i kao 
nagradu dobio instrument YAMAHA 
VENOVA. 

- Ponovo ističemo da je ovaj uspjeh, 
kao i prošlogodišnji, postignut vlas-
titim amaterskim glazbenicima, bez 
profesionalaca, dok je i ove godine 

pobjednički orkestar bio popunjen 
profesionalnim glazbenicima. Po 
pravilima Hrvatskog sabora kul-
ture to je dozvoljeno, no koliko je 
to pošteno i moralno druga je priča 

- ističu u krapinskom Gradskom 
puhačkom orkestru. 

Promocija Zagorja
Poslije službenog natjecateljskog 
nastupa u Domu kulture Gradski 
puhački orkestar Krapina izveo je i 
polusatni revijalni program koji je bio 
namijenjen gostujućem slovenskom 
orkestru, a koji je otkazao svoj nas-
tup. U revijalnom programu orkestar 
je izvedbama promovirao Zagorje te 
je svirkom i pjesmom oduševio pub-
liku u Novom Vinodolskom, prven-
stveno članove ostalih puhačkih 
orkestara, sudionika Susreta, koji su 
čekali službene rezultate stručnog 
žirija. Također je Gradski puhački 

orkestar Krapina dan prije, u subotu 
10. lipnja u večernjim satima, održao 
kratki promenadni koncertni nastup 
na trgu u Novom Vinodolskom, a 
također u sklopu programa 31. Sus-
reta hrvatskih puhačkih orkestara. 

- Najveći dobitak ovog nastupa i 
natjecanja, čak i više od osvojene 
Zlatne plakete i instrumenta, jest 
činjenica da su po prvi puta na ovako 
velikom događaju kao članovi Grad-
skog puhačkog orkestra Krapina 
sudjelovali njegovi najmlađi članovi, 
polaznici glazbenih škola i to Gabri-
ela i Josip Nežmahen, Borna Klasić, 
David Vidović, Eva Presečki i Marija 
Hrček - zaključuju u GPO-u Krapina. 
Inače, prošle je godine orkestar na is-
tom natjecanju i kategoriji osvojio 2. 
mjesto te kao nagradu TRUBU YAMA-
HA, tako da je i ove godine nastavljen 
kontinuitet nagrađenih nastupa na 
državnoj razini. 



Zagorje International 23

SUSRET KUD-OVA KOJI NOSE IME PO 
MATIJI gUPCU 

Tamburaški orkestar 
gornjostubičkog KUD-a 
danas putuje u Srbiju
Tamburaški orkestar KUD-a 

“Matija Gubec” iz Gornje Stubice, 
danas putuje u Rumu u Srbiju, na 
15. Susret KUD-ova koji nose ime 

“Matija Gubec”, pokrenut upravo 
na inicijativu gornjostubičkog KUD-
a. Uz tamburaše iz Gornje Stubice, 

na ovogodišnjem Susretu predsta-
vit će se devet društava s područja 
Hrvatske, Srbije te Bosne i Herce-
govine. Nastupit će 20-ak članova 
gornjostubičkog tamburaškog 
orkestra, sa solisticom Višnjom 
Škudar. (ZI) 

SJAJAN USPJEH POLAZNIKA OSNOVNE 
gLAZBENE ŠKOLE PRI OŠ K. Š. gJALSKOg

Mladi tamburaši iz Zaboka 
prvo mjesto na Međunarod-
nom festivalu u Osijeku

Tamburaški orkestar Osnovne glaz-
bene škole pri OŠ Ksavera Šandora 

Gjalskog u Zaboku, pod ravnan-
jem učitelja i dirigenta Petra Varge, 
sudjelovao je na jubilarnom 40. 
Međunarodnom festivalu umjetničke 
tamburaške glazbe, koji se održao u 
Osijeku. Nastupili su prve večeri fes-
tivala u HNK Osijek, u kategoriji “A1 
mlađi tamburaški orkestri” i osvojili 
prvo mjesto s 93 boda.
U glazbeno bogate četiri 
natjecateljske večeri Festivala, ljubi-
teljima orkestralne tamburaške glaz-
be umjetničkog izričaja predstavilo se 
28 tamburaških orkestara i komornih 

ansambala s preko 700 glazbenica 
i glazbenika na tamburama. Žiri je 
bio sastavljen od eminentnih imena 
na području tamburaške umjetnos-
ti - Sanje Drakulić, Siniše Leopolda, 
Zdravka Šljivca i Franja Batoreka.
Tamburaški orkestar OGŠ pri OŠ 
K. Š. Gjalskog osnovao je 2010. 
godine nastavnik tambura Dražen 
Varga. Čine ga učenici tambura i 
gitare od drugog do šestog razreda 
glazbene škole, te učenici glazbenog 
odjela srednje Škole za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću Zabok. Veliki 
broj članova orkestra surađuje i s 
Folklornim ansamblom Zabok. (ZI) 

Ostalo je još malo više od dva 
mjeseca do 12. Hoomstocka 

koji se održava u Humu na Sutli 
18. i 19. kolovoza, a kako su javili iz 
Udruge, nažalost, zbog zdravstvenih 
razloga Pips, Chips & Videoclips su 
otkazali ovogodišnji Hoomstock, pa 
je njihov nastup odgođen za sljedeću 
godinu. Tako se dosadašnjem line-
upu (Elemental, Repetitor, Kojoti, 
Jonathan, Razdor, Brkovi, Cold 
Snap, persons from porlock i Teški 
Osjećaji), pridružuju Mayales, Sassja 
i The Balkan Wanderers.

Besplatno kampiranje 
Inače, za potrebe festivala ponovno 
će se opremiti kamp koji će biti pot-
puno besplatan za sve koji žele kam-

pirati. Kamp će se otvoriti u petak, 
a zatvoriti u nedjelju. Uz to, Hoom-
stock je ponovno u suradnji s Potočki 
prometom d.o.o. osigurao besplatni 
autobus koji će voziti na ruti Zagreb 

- Hum na Sutli - Zagreb tijekom oba 
festivalska dana, a za kamp i prijevoz 
je potrebna ranija predbilježba na 
mail prijava@hoomstock.com.
Najavljena su i dva “warm up” party-
ja za 12. Hoomstock za naredne dvije 
subote u humskoj Pivnici “Cantina” - 
17. lipnja će nastupati Billie Joan, 
dok će se Nina Romić predstaviti tje-
dan dana kasnije. 

Cijene ulaznica
Festivalske ulaznice za Hoomstock 
su i dalje u prodaji putem sustava 

Entrio po 70 kuna, dok će na samom 
ulazu biti 80 kuna. Jednodnevne 

karte će se također moći kupiti na 
ulazu. (ab) 

USUSRET 12. IZDANJU HOOMSTOCKA

Pipsi otkazali nastup iz zdravstvenih razloga, 
umjesto njih “upadaju” Mayales, Sassja i The 
Balkan Wanderers
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JUBILARNI 15. TABOR FILM FESTIVAL

Posjetitelji će uživati u popratnim 
programima “Kratko je bitno” i 
“Sound & Vision”, dvjema izlož-
bama te u “Zagorskom specijalu”
Međunarodni festival 

kratkometražnog filma Tabor 
Film Festival, koji se održava od 6. do 
9. srpnja u srednjovjekovnom dvorcu 
Veliki Tabor, i ove će godine ponuditi 
obilje odličnih radova iz hrvatske i 
svjetske filmske produkcije. Uz dva 
glavna natjecateljska programa – 
filmove u međunarodnoj i domaćoj 
konkurenciji, Tabor Film Festival 
pripremio je i niz popratnih filmskih 
programa s obiljem sjajnih naslova i 
za najzahtjevniju publiku.
Gotovo od samih početaka, TFF u 
suradnji s Europskom filmskom aka-
demijom priprema program “Kratko 
je bitno!/Short matters!”, u kojem 
gledatelji imaju prilike pogledati na-

jbolje kratke filmove europskih re-
datelja nominiranih za prestižnu Aka-
demijinu nagradu. Među petnaest 
najboljih u 2016., u ovogodišnjem će 
se programu naći i pobjednički nizo-
zemsko – sirijski film “9 dana – s mog 
prozora u Aleppu” Thomasa Vroegea, 
Floora van der Meulena i Issa Toume.
Posjetitelji će moći pogledati i retros-
pektivu filmova slovenske redateljice 
Špele Čadež, koju je za ovu priliku 
priredila slovenska filmska kritičarka 
i filmologinja te dugogodišnja glavna 
urednica vodećeg slovenskog film-
skog časopisa “KINO”, Maja Krajnc. 
Špela Čadež animiranim se filmom 

“Boles“, nagrađivanom na više od 
pedeset svjetskih festivala među 

kojima je i TFF, prometnula u jedno 
od najznačajnijih imena na području 
animacije u regiji, a upravo je svo-
jim najnovijim filmom “Noćna ptica”, 
koji ćete također gledati na Taboru, 
osvojila Grand Prix ovogodišnjeg 
zagrebačkog Animafesta.

“Noć žive publike”
Po četvrti put, taborska će publika 
moći uživati u izvrsno prihvaćenom 
programu Sound &Vision, koji spaja 
vizualnu atraktivnost filmova i vir-
tuoznost izvođenja glazbe uživo, a 
ove godine za zvučnu podlogu po-
brinut će se post rock/eksperimental-
ni glazbenici STEMS iz Velike Britanije, 
koji će svojim elegantnim, tamnim i 

mantričnim zvukovima popratiti film-
ove Georgesa Mélièsa te nas odvesti 
na putovanje u svemir uz video snim-
ljen NASA-inim teleskopom Hubble.
Na programu Tabora ponovo je i 
jedan od najzabavnijih festivalskih 
programa, interaktivna Noć žive pub-
like, koja donosi mnoštvo zabave uz 
pomno odabrane filmske naslove. 
Publika će kao i dosadašnjih godina 
moći aktivno sudjelovati u gledanju, 
komentiranju i navijanju za najbolji 
film, a program će ponovo moderirati 
duhoviti Zoran Kelava.
Kako bi razotkrili pomalo samoza-
tajnu, ali trajnu i neraskidivu vezu 
između Hrvatskog zagorja i filmske 
umjetnosti, organizatori Tabor Film 
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U DVORU VELIKI TABOR PREDSTAVLJEN PROJEKT 
“ZAgORSKA RUŽA”

Desinićki i vinagorski učenici 
snimili radijsku emisiju, kako 
bi legendu o Veroniki Desinić-
koj sačuvali od zaborava 
Veronika Desinićka, “Zagorska ruža”, 

djeva je o kojoj se šapuće već više 
od 500 godina. Tko je ona zapravo bila? 
Gdje su joj kosti? Jesu li zaista u zidu 
Velikoga Tabora? Odgovore na ova i 
mnoga druga pitanja dali su učenici 
Osnovne škole Đure Prejca iz Desinića 
i Područne škole Vinagora, u svojoj 
radijskoj emisiji, koja je ujedno kruna 
projekta “Zagorska ruža”, a proveli su 
ga u suradnji sa stručnjacima iz Dvora 
Veliki Tabor, gdje je u ponedjeljak pro-
jekt i predstavljen.  

Državna smotra
Glavna tema emisije bila je Veronika 
Desinićka i njezini brojni identiteti - 
djevojka, žena, majka, ljubavnica, co-
pernica, suvremeni brend… Projekt 
je započeo ove zime na edukativno 

- kreativnim radionicama u Velikom 
Taboru, a, između ostalog, uključivao 
je sudjelovanje članova tima na 
državnoj smotri projekata učenika iz 
područja Nacionalnog programa od-
goja i obrazovanja za ljudska prava i 
demokratsko građanstvo. Sudjelova-
lo je 17-ero djece nižih i viših raz-
reda osnovnih škola iz Desinića i 
Vinagore. Oni su samostalno provo-
dili istraživanja, intervjue na terenu 
s kazivačima, ankete u desinićkom 
Dječjem vrtiću “Tratinčica”, te Mini 
mljekari “Veronika”, a i sjedanje za mi-
krofon za potrebe snimanja radijske 
emisije bilo im je prvo takvo iskustvo. 

Podrška projektu
U provedbi projekta potporu su 
pružili djelatnici Dvora Veliki Tabor, 
Krapinsko - zagorska županija, Općina 
Desinić, Zagorska razvojna agencija, 
Radio Hrvatsko zagorje Krapina, Mini 
mljekara “Veronika” i mnogi stručni 
pojedinci, poput dizajnera Igora 
Vranješa i prof. dr. sc. Ljiljane Marks s 
Instituta za etnologiju i folkloristiku iz 
Zagreba. 
Djecu su organizirale i mentorirale 
učiteljica savjetnica Božica Mandić, 
profesorica Gordana Bartol i etnolog-
inja Kristina Pavlović. (jj) 

Festivala pokrenuli su program Za-
gorski specijal, kojim se predstav-
ljaju filmovi s toposom Zagorja te 
autori koji su porijeklom ili mjestom 
prebivanja vezani uz zagorski kraj. U 
drugoj sezoni bit će prikazani radovi 
autora, animatora, redatelja, ilustra-
tora, storyboard i layout artista te 
karikaturista Marijana Lončara, ro-
dom iz Zaboka i adresom u Krapini. 
Ovaj svestrani i nagrađivani autor 
porijeklom iz Zagorja profesionalno 
se bavi animiranim filmom više od 25 
godina, a u svojoj je bogatoj karijeri 
radio kao glavni animator na “Malim 
letećim medvjedićima”, “Čudnovatim 
zgodama šegrta Hlapića” i “Cigli”, au-
tor je nagrađivanog “Sretnog cvrčka”, 
a posljednjih godina zapamćen kao 
autor novih nastavaka “Profesora 
Baltazara”. Listu festivalskih pri-
jateljstava Tabora upotpunit će i jed-
no novo – ono s festivalom poljske 
animacije O!PLA, koji će gostovati s 
izborom najboljih recentnih poljskih 
animiranih filmova, u programu In a 
Loney Planet gledat ćete filmove po 
izboru člana međunarodnog žirija 
Michaela Pattisona. Tabor ni ove go-
dine nije zaboravio najmlađu publiku, 
koja će uživati u izboru kratkih film-
ova za djecu s nedavno završenog 
šestog festivala KIKI.

Ulaznice u pretprodaji
Popratni festivalski program donosi i 
dvije zanimljive izložbe u prostorima 
dvorca Veliki Tabor. Dok instalacijom 

“Nevidljivo” umjetnica Vanda Kreutz 
koristi tehničke mogućnosti digi-
talnih i analognih uređaja afirmirajući 
njihove greške, tzv. glitch-eve, 
istražujući fenomen digitalnog svjet-
la koje ljudskom oku postaje vidljivo 
tek putem digitalne kamere, multi-
medijalni umjetnici Vladimir Frelih i 
Dragan Matić na Taboru gostuju “Si-
fonijom”, performativnim videima u 
kojima duhovito naglašavaju apsurd-
nost ljudskih aktivnosti, povezujući ih 
s društveno – političkom stvarnošću 
prostora zapadnog Balkana.
Festivalske ulaznice mogu se kupiti 
po pretprodajnoj cijeni od 195 
kuna, na ulazu će koštati 240 kuna. 
U prodaji su i dnevne ulaznice s 
cijenama 65/80 kuna za četvrtak i 
nedjelju odnosno 85/100 kuna za 
petak i subotu. Kamp koji je otvoren 
dan prije i nakon Festivala je uključen 
u cijenu. I ove će godine posjetitelji 
Tabor Film Festivalu moći uživati u 
zaista bogatom glazbenom programu, 
a nastupit će imena kao što su Urban 
& 4, Let 3, My Baby, Jimmy Stanić & 
Sexy Boys, Kries, Matija svira Arsena, 
Kries, M.O.R.T., Antenat i brojna 
druga na čak pet pozornica. Tu su još 
i brojne radionice, promocije knjiga, 
predavanja, uz neizostavnu domaću 
zagorsku hranu i finu kapljicu. (ZI) 
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OPĆINA BEDEKOVčINA POKREĆE NOVU MANIFESTACIJU, PRVU TAKVE VRSTE 
U ZAgORJU

“Ljeto na Bajerima” donosi pet sjajnih 
predstava Kerekesh Teatra na otvorenom

Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Svake druge nedjelje, počevši 
od 2. srpnja, svi zaljubljenici u 

kazalište moći će uživati u predstava-
ma Kerekesh Teatra, koje će igrati na 
Bedekovčanskim jezerima, u sklopu 
nove kulturne manifestacije “Ljeto 
na Bajerima”. Publiku očekuje pet 
sjajnih naslova, a manifestacija je 
predstavljena na Bedekovčanskim 
jezerima. 

- “Ljeto na Bajerima” organizira 
Općina Bedekovčina, uz podršku 
Krapinsko - zagorske županije te u 
suradnji s Kerekesh Teatrom. Ovo 
je prva takva vrsta ljetnih kulturnih 
događanja na otvorenom u Krapin-
sko - zagorskoj županiji. Naime, 
želja nam je revitalizirati ova naša 
Bedekovčanska jezera, pokrenuti ih 
i privući turiste - rekao je načelnik 
Bedekovčine Darko Ban.  

Dobra volja
Program je predstavio Ljubomir 
Kerekeš, osnivač Kerekesh teatra.

- Zahvaljujem na ovoj dobroj volji, da 
se kazališna kultura održava i da ima 
svoj život i na Bajerima u Bedekovčini. 

To je doista po meni hvalevrijedno 
i vjerujem da ćete se svi isto tako 
složiti s time. Kerekesh Teatar već 
ima ovakvih iskustava, to je “Ljeto 
na Šoderici”. Iskustva su prekrasna, 
a nama je želja da se i na Bajerima 
ljudi dobro zabave i dobro nasmiju. 
Predstave će se održavati nedjeljom, 
odnosno, svake druge nedjelje, a radi 
se o vrlo jakim naslovima. Između 

ostaloga, Bedekovčinu ćemo za ovu 
prekrasnu suradnju počastiti izved-
bom najnovije predstave “Pokopaj 
me nježno”. Tema su grobari, na je-
dan moj autorski način, i mislim da 
Bedekovčina zaslužuje dobiti jednu 
svoju kazališnu premijeru - rekao je 
Kerekeš. 
Manifestaciju 2. srpnja otvara pred-
stava “Skupština”. 16. srpnja na ra-

sporedu je “Ufuraj se i pukni”, 30. 
srpnja “Sve u tri...” i 13. kolovoza 

“Dimnjačar”. Premijera predstave 
“Pokopaj me nježno” održat će se 
27. kolovoza. Sve predstave počinju 
u 21 sat, a ulaznice po cijeni od 30 
kuna mogu se kupiti u pretprodaji u 
Caffe baru “Centar Pub”, Caffe baru 

“Tomato”, Bistrou “Lilly” i Općini 
Bedekovčina te dva sata prije pred-
stave.

Idilična atmosfera
Krapinsko - zagorski župan Željko Ko-
lar pohvalio je inicijativu načelnika 
Bana. 

- Mi smo destinacija koja se bavi 
turizmom 365 dana u godini, ali 
kada date kazališnu predstavu kao 
dodatni sadržaj, onda je to jedan 
krasan poklon ne samo za stanovnike 
Bedekovčine, nego i sve žitelje Krapin-
sko - zagorske županije. Uvjeren sam 
da će predstave biti rasprodane, da 
će se tražiti stolac više u ovoj jednoj 
idiličnoj atmosferi Bajera. To je ujed-
no i jedna promocija projekta “Bajeri” 
koji slijedi - zaključio je Kolar.
U slučaju lošeg vremena, predstave 
se neće odgađati, nego će se održati 
u prostoru restorana. 
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VOKALNE SKUPINE IZVEST ĆE TRADICIONALNE I NOVOKOMPONIRANE PJESME 
ZAgORJA I OBSOTELJA

Sutra se održava treći po redu Festi-
val vokalnih skupina “A Sutla si teče”

S ciljem očuvanja i promocije narod-
nih pjevačkih izričaja i vokalnih 

skupina Hrvatskog zagorja i Obsotelja, 
prekogranične suradnje, prezentacije 
kulturnog stvaralaštva te suradnje i 
razmjene iskustava s nositeljima zaštite 
kulturne baštine u Hrvatskoj i Sloveniji, 
Turistička zajednica područja Kum-
rovec, Desinić, Zagorska Sela i Turizam 

Podčetrtek, Bistrica ob Sotli u suradnji 
s općinama Zagorska Sela i Podčetrtek, 
pokrenula je manifestaciju Festival 
vokalnih skupina “A Sutla si teče”. U 
programu sudjeluju vokalne skupine 
koje izvode tradicionalne, ali i novo-
komponirane pjesme Hrvatskog zago-
rja i Obsotelja. Kao što je i planirano, 
prvi Festival bio je održan u Zagorskim 

Selima, a drugi u Podčetrtku, dok će 
se treći Festival ponovno održati u Za-
gorskim Selima, na Seoskom turizmu 

“Šumak” u Miljani, ove nedjelje. 
Program počinje u 15 sati, prodajnom 
izložbom OPG-ova, a uslijedit će zabav-
no - glazbeni program “Mirela i Marko”. 
Posjetitelji će moći uživati i u vožnji 
kočijom. Koncert je na rasporedu u 17 

sati. Hrvatski predstavnici su Klapa Brv 
iz Kumrovca, Etno udruga “Zipka” iz 
Kumrovca, Pjevački zbor “Đuro Prejac” 
iz Desinića, te ŽVA “Sotelia” iz Huma na 
Sutli. Sloveniju će predstavljati MoPZ 
Terme Olimia iz Podčetrtka, Vokalna 
skupina “Vivere” iz Slovenske Bistrice 
te Vokalna skupina “7de’ci” iz Šentjura. 
(jj) 

U  organizaciji ŠTK Zlatar, na 
terenima u Zlataru odigran je 

narančasti teniski turnir za djecu do 
godina u regiji Središnja Hrvatska, 
kalendara natjecanja Hrvatskog 
teniskog saveza. Nastupilo je ukup-
no šest odličnih tenisačica i tenisača 
koji su igrali svaki sa svakim i na 
kraju su se zbrajali bodovi iz svih 
pet susreta, koliko je svaki sudionik 
odigrao. Igralo se po principu round 

- robin na dvanaest poena, a kod 
rezultata 6:6 igrao se zlatni poen. 
Ispred ŠTK-a Zlatar, nastupili su 
Vanja Kobeščak, Tea Horvat, Matej 
Futivić i trenutno vodeća tenisačica 
Središnje Hrvatske za djecu do de-
vet godina, Lana Gršić. Iz Dugog Sela 
nastupila je Iva Grgić, a iz Zaboka 
Ilija Šandor. Nakon razigravanja 
svih sudionika u skupini  po prin-

cipu svaki sa svakim, prvo mjesto i 
pehar pripali su Lani Gršić, koja je 
pobijedila u svih pet mečeva i os-
vojila ukupno 47 bodova, druga je 
bila Vanja Kobeščak s osvojenih 36 
bodova, treće mjesto pripalo je Iliji 
Šandoru s 32 boda, četvrto mjesto 
osvojila je Iva Grgić s 30 bodova, 
peti je bio Matej Futivić s 24 boda i 
posljednje, šesto mjesto, pripalo je 
Tei Horvat s 12 osvojenih bodova. U 
ukupnom poretku regije Središnja 
Hrvatska, Lana Gršić je s novih 45 
bodova s ovog turnira povećala svoj 
bodovni saldo na ukupno 183 boda, 
drugoplasirani u ukupnom poretku 
je Ivor Gačić sa 127 i trećeplasirani 
Leon Rošćak s 121 bodom. Nova 
teniska uzbuđenja na rasporedu su 
sljedećeg vikenda na natjecanju u 
Novskoj. (ZI) 

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na live 
streamu www.jabukatv.
hr, urednici i voditelji 
(tata i sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, za-
bavljaju gledatelje u na-
jgledanijoj glazbeno-
zabavnoj kontakt emisiji 
Fio show koja ide uživo...
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Proteklog vikenda u slovenskom 
mjestu Ljutomer, održano je Ot-

voreno twirling prvenstvo SLOopen, 
u organizaciji Twirling zveze Slovenije. 
Sudjelovalo je 15-ak slovenskih twirl-
ing klubova te hrvatski Twirling klub 
Zagreb. 

Jelena Lež, koja nastupa za Twirl-
ing klub Zagreb, je kao hrvatska 
predstavnica u freestyle kategoriji 
osvojila zlatnu medalju sa sigurnom, 
čistom i glatkom izvedbom, ostavivši 
iza sebe slovenske natjecateljice. 
Klub Zagreb višednevno je boravio 
u Sloveniji, gdje je u sklopu prven-
stva odrađen kontrolni trening za 
predstojeći Svjetski kup u twirlingu, 
koji će se održati u Poreču od 9. do 
13. kolovoza, na kojem će Hrvatsku 
individualnim nastupima predstavl-
jati Jelena Lež i Leonarda Hanžek. 
Lež je isto tako ovogodišnja na-
jbolja sportašica grada Krapine, a 
direktno je ušla i u veliko finale 
izbora Miss sporta Hrvatske, koje 
će se održati od 26. do 30. lipnja 
u Hotelu Sport u Ivanić Gradu. Fi-
nalistice će ondje boraviti na pri-
premama za finalni dan 30. lipnja, 
kada će, osim standardnih izlazaka, 

biti održana i prezentacija sporta. 
Lež je nakon završenog magisterija 
na Učiteljskom fakultetu i promo-
cije u sportskog trenera na Hrvats-

koj olimpijskoj akademiji, zajedno 
s Duškom Kožić odlučila krenuti u 
postupnu aktualizaciju twirlinga i u 
Twirling klubu Krapina. (ZI) 

VIDEO: POgLEDAJTE POBJEDNIčKI NASTUP KRAPINSKE TWIRLINgAŠICE U 
FREESTYLE KATEgORIJI

Jelena Lež osvojila zlatnu medalju na 
Otvorenom twirling prvenstvu SLOopen

NASTUP HRVATSKE ATLETSKE REPREZENTACIJE ZA OSOBE S INVALIDITETOM 
NA MONTENEgRO OPENU 2017.

Loborčan Luka Đukez u Crnoj Gori osvojio zlato 
u trčanju na 200 metara i srebro u bacanju kugle 
Na 1. Otvorenom prvenstvu za 

osobe s invaliditetom Crne Gore 
– Montenegro Open 2017 na grads-
kom stadionu Topolica u Baru, nastu-
pilo je i 11 članova Hrvatske atletske 
reprezentacije osoba s invaliditetom. 
Među njima je bio i Luka Đukez iz Lo-
bora, član zagrebačkog AKOSI Agram, 
koji je nastupio u dvije discipline: 

trčanje na 200 metara, u kategoriji 
T11, T12, T36, T38, gdje je osvojio 
zlato te u bacanju kugle, u kategoriji 
F11, F12, T38, gdje je osvojio srebro. 
Radi spajanja kategorija plasman 
se određivao bodovanjem pomoću 
RAZA tablica.
Zapažene rezultate su zabilježili i os-
tali hrvatski reprezentativci, a vrijedi 

istaknuti rezultat Josipa Slivara  koji 
je u bacanju diska, kategorija F44, 
postavio osobni rekord 51,12 metara 
te rezultat Kristine Ivanković, koja je 
proglašena najboljom natjecatelji-
com prvenstva -  ona je kuglu u kat-
egoriji F12 bacila 11,61 metara i os-
vojila 841 bod. (ab) 

https://www.youtube.com/watch?v=tf5e6c-4c6k
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KRAPINSKO - ZAgORSKI AERODROM

U Gubaševom ovog vikenda 
Državno prvenstvo u zrako-
plovnom modelarstvu
Modelarski klub Zaprešić i 

Hrvatski zrakoplovni savez 
ovog vikenda organiziraju Državno 
prvenstvo u zrakoplovnom mode-
larstvu, za kategorije F3J, F3K, F5J i 
F5J - 400, na Krapinsko - zagorskom 
aerodromu u Gubaševu. Natjecan-

ja počinje u 9 sati. Danas će se 
natjecati F3J I F3K kategorije, dok 
sutra slijedi natjecanje za F5J i F5J - 
400 kategorije. Kotizacija je 75 kuna 
po kategoriji, a osigurani su pokali 
i medalje za tri najbolje plasirana 
natjecatelja po kategoriji. (jj) 

Osnovna škola Marija Bistrica, već 
tradicionalno, zadnji dan nastave 

organizirala je Dan sporta. Učenici 
nižih razreda sportske aktivnosti 
odradili su u dvorani, zbog jutarnje 
kiše, dok su za učenike viših razre-
da organizirane vanjske zajedničke 
sportske aktivnosti, s ciljem potican-
ja djece da praznike provedu aktivno 
i uključe se u neki sport. Za učenike 5. 
i 6. razreda održana je vožnja bicikla 
uz natjecateljski poligon spretnosti, 
kao i natjecanje u badmintonu. U 
dvorani je održan aerobik, a na as-
faltnom igralištu, uz nastupe plesne 

skupine, odigrano je nekoliko nogo-
metnih utakmica, između ostaloga, 
i ona revijalna između osmaša te 
učitelja i suradnika škole. Za ekipu 
učitelja i suradnika zaigrali su i 
načelnik Marije Bistrice Josip Milički, 
rektor Svetišta Majke Božje Bistričke 
Domagoj Matošević i direktor Radija 
Marija Bistrica Elvis Lacković. Ekipa 
učitelja i suradnika škole pobijedila je 
rezultatom 5:3, a zadnjih pet minuta 
odigrale su učiteljice. Na kraju pro-
grama, učiteljice i učenice okušale su 
se u pucanju penala, a pobijedile su 
učiteljice. (ZI) 

SPORTSKI DAN OSNOVNE ŠKOLE MARIJA BISTRICA

S učenicima nogomet zaigrali načelnik Milički 
i rektor Svetišta Majke Božje Bistričke

NASTUPIT ĆE PONAJBOLJI HRVATSKI 
STRIJELCI

U Velikom Trgovišću 
održava se 23. Prvenstvo 
Hrvatske u gađanju 
samostrelom FIELD

U Velikom Trgovišću, na nogomet-
nom igralištu pokraj streljane, 

ovog će se vikenda održati 23. Prven-
stvo Hrvatske u gađanju samostre-
lom FIELD. Nastupit će ponajbolji 
hrvatski strijelci, predvođeni aktu-
alnim svjetskim prvakom Andrejem 
Krstinićem, europskim prvakom i 
svjetskim viceprvakom Domagojem 
Pereglinom, svjetskom i europskom 
viceprvakinjom Valentinom Pereglin 
te osvajačicom brončane medalje 
s prošlog Svjetskog prvenstva, San-
jom Komar. Od mlađih natjecatelja, 
nastupit će aktualni svjetski kadetski 
viceprvak Martin Oborovečki, kadet 
Oliver Mofardin i juniorka Mihaela 
Oborovečki, osvajači brončanih 

medalja s prošlogodišnjeg Europskog 
prvenstva.  Prvenstvo Hrvatske ujed-
no je drugo izborno natjecanje za 
sastav reprezentacije za predstojeće 
Svjetsko prvenstvo u Osijeku, koje će 
se održati od 10. do 16. srpnja.
Većina natjecatelja s Prvenstva 
Hrvatske nastupit će i na 
međunarodnom natjecanju 22. 
Croatia Cup, koji će se održati od 23. 
do 25. lipnja, također u organizaciji 
Streljačkog društva Veliko Trgovišće. 
Rok prijava za 22. Croatia Cup je 20. 
lipnja, a budući da je već pristigao 
veći broj prijava natjecatelja iz 
stranih država, očekuje se nastup 
dvostruko više strijelaca u odnosu na 
prošlu godinu. (ZI) 
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

Žanr: Akcija
Godina: 2017.
Redatelj: Antonio Negret
Glavne uloge: Ana de Armas, Scott Eastwood, Gaia Weiss…
Trajanje filma: 96 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Profesionalni kradljivci automobila Andrew i njegov mlađi brat Garrett, 
nađu se u sukobu s francuskim gangsterima. Dvojica braće specijalizirani 
su za krađu skupocjenih, luksuznih automobila. Angažirani su ukrasti 
prekrasan Bugatti iz 1937. vrijedan milijun eura, te se zapute na jug Fran-
cuske kako bi izvršili posao no budu uhvaćeni od strane vlasnika i lokalnog 
gangstera Jacoma Moriera. On im u zamjenu za njihove živote nudi novi 
posao - ukrasti od njegovog glavnog rivala, Maxa Klempa, njegov najluksu-
zniji auto - Ferrari 250 GTO iz 1962.

17. 06. SUBOTA 20:30
18. 06. NEDJELJA 20:30
BRŽI OD NAJBRŽIH

KINO ZABOK

SINKRONIZIRANO
Žanr: Animirani, Avantura, Komedija
Godina: 2017. 
Redatelj: Brian Fee
Glavne uloge: Leon Lučev, Martina Čvek, Vili Matula, Dražen Kuhn, Žarko 
Potočnjak
Trajanje filma: 109 min.
Cijena ulaznice: 2D=25,00 kn, 3D=30,00 kn

Zaskočen novom generacijom trkaćih automobila brzih kao plamen, leg-
endarni Lightning McQueen iznenada je izbačen iz sporta koji voli. Da bi se 
vratio u igru, trebat će pomoć Cruz Ramirez, revne mlade tehničarke s vlas-
titim planom za pobjedu, nadahnuće od starog Fabulous Hudson Horneta i 
nekoliko neočekivanih preokreta. Srce šampiona testirat će se na najvećoj 
stazi Piston kupa gdje će se dokazati da broj 95 još nije gotov!

17. 06. SUBOTA 18:30 - 3D
18. 06. NEDJELJA 18:30 - 3D
AUTI 3

PONESITE SVJETILJKU I FOTOAPARAT

Otkrijte tajanstveni svijet noćnih leptira 
ovog utorka na radionici u Radoboju

Europska noć noćnih leptira, 
14. po redu, obilježit će se 

ovog utorka kod crkve sv. Jakova 
u Radoboju, od 20 do 23 sata. 
Zainteresirani će moći sudjelovati 
na radionici promatranja leptira pod 
vodstvom Tonija Korena i Stanislava 
Gomboca, a sa sobom je potrebno 
ponijeti svjetiljku, fotoaparat, topliju 
odjeću i prikladnu obuću. Za sva 
dodatna pitanja, možete se obratiti 
Dijani Hršak, na broj 091 329 33 56 
ili Petri Bralić, na broj 099 493 53 04. 
U slučaju kiše, promatranje leptira 
se odgađa. Radionicu organiziraju 
Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode 
Krapinsko - zagorske županije, 
Udruga “Hyla” i EGEA-Zavod za 
naravo iz Ljubljane. (jj) 
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!
Ovi su psi svoj topli dom pronašli 

u jedinom zagorskom skloništu 
za životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Arno (1 godina)

Bigi (1 godina) Irma (1,5 godina) Klark (8 mjeseci) Lota (2 godine)

Tigar (1 godina) Veno (10 mjeseci)

Zita (10 mjeseci) Zizi (1 godina)

12. lipnja 1683. - 
opsada Beča

Godine 1683., prije pohoda, Hrvatski sa-
bor i hrvatskog bana Nikolu III. Erdödyja 
pozvao je knez gornje Ugarske i turski 
vazal Emerik (Mirko) Thököly (suprug 
Jelene Zrinske) da se pridruže njemu i 
velikom veziru Kara Mustafa - paši u po-
hodu na Beču. Hrvatski sabor i Erdödy su 
odbili poziv. Iako je opsada krenula povo-
ljno po Osmanlije, koje je predvodio veliki 
vezir Kara Mustafa, ubrzo je Habsburgov-
cima sa sjevera stigla odlučna pomoć iz 
Poljsko - Litavske Unije. Poljski kralj Jan III. 
Sobjeski došao je sa svojom vojskom od 
37 tisuća ljudi i pomogao Leopoldovom 
zapovjedniku von Starhembergu, koji je 
već raspolagao s otprilike dvostruko to-
likim brojem vojnika; time je brojčana 
nadmoć Turaka smanjena (čija je vojska, 
navodi se, imala oko 200 tisuća ljudi). 
Sam sukob, iako je opsada trajala otpri-
like dva mjeseca, zbio se 12. rujna 1683., 
kada je vojska Jana Sobjeskog, ujedinje-
na s habsburškom vojskom, porazila vo-
jsku Kare Mustafe i tako natjerala velikog 
vezira na bijeg. Prilikom bijega, Kara Mus-
tafa je ostavio sav dotadašnji ratni plijen 
i pobjegao u Beograd. Jan Sobjeski je 
kasnije prokomentirao kako je on najbliži 
rođak Kare Mustafe, kada mu je ovaj os-
tavio toliki imetak.

12. lipnja 1929. - 
rođena Anne Frank

Anne Frank bila je Židovka i autorica 
“Dnevnika”, u kojem je neposredno i 
iskreno posvjedočila o drami svakodn-
evice i odrastanja u izolaciji, strahu i 
skrivanju. Pisala je i o patnjama Židova za 
vrijeme Drugog svjetskog rata. Rođena 
je u Frankfurtu na Majni 12. lipnja 1929., 
a većinu života provela je u Amster-
damu, u koji je njena obitelj prebjegla 
nakon što su Židovi postali nepoželjni u 
Njemačkoj dolaskom nacista. Njemačko 
državljanstvo izgubila je 1941. Popularna 
je postala nakon objavljivanja dnevnika. 
Živjela je u četveročlanoj obitelji s jed-
nom sestrom (Otto Frank, Edith Frank 
i Margot Frank). Bila je jako društvena i 
razigrana djevojčica. Svoj dnevnik dobila 
je na 13. rođendan od oca Otta. Anne i 
Margot umrle su u veljači 1945. od tifusa 
i neishranjenosti u koncentracijskom 
logoru Bergen - Belsen. 

13. lipnja 323. pr. Kr. - 
umro Aleksandar Veliki

Aleksandar III., poznat kao Aleksandar 
Makedonski ili Aleksandar Veliki. bio 
je makedonski kralj koji se istaknuo po 
tome što je osvojio većinu poznatog svi-
jeta za Grke u svoje vrijeme, te se smatra 
jednom od najvažnijih i najutjecajnijih os-
oba u povijesti. Nakon što je njegov otac 
Filip II. pokorio gradove - države antičke 
Grčke, Aleksandar Veliki je pokrenuo 
osvajački pohod protiv Perzijskog carstva. 
Nakon nekoliko odlučnih bitaka, osvojio 
je cijelo Perzijsko carstvo i sa svojom vojs-
kom nastavio napredovanje prema Indiji, 
nastojeći pronaći granice poznatog svije-
ta. U toj namjeri ga je zaustavila pobuna 
njegovih trupa, pa se Aleksandar vratio u 
Babilon, prijestolnicu svog novog carstva, 
gdje je umro. Iako se njegovo carstvo vrlo 
brzo raspalo na države pod vladavinom 
njegovih vojskovođa, njegov pohod imao 
je trajne posljedice u pogledu spajanja 
grčke i orijentalne kulture.
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ISPOSTAVA ZABOK
- ASISTENT/ASISTENTICA 
PRIMALJSTVA 
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 22.6.2017. 

-----------
- AUTOMATIčAR / 
AUTOMATIčARKA 
U PRODAJI 
BERING
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.6.2017.

-----------
- čISTAč/čISTAčICA
VLA-TOM j.d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 22.6.2017.

-----------
- čISTAč/ICA
ŠKALEC PROMET 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.6.2017. 

-----------
- DIPLOMIRANI PRAVNIK/
PRAVNICA
CENTAR ZA SOCIJALNU 
SKRB ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 21.6.2017.

-----------
- DIPLOMIRANI SOCIJALNI 
RADNIK/RADNICA 
CENTAR ZA SOCIJALNU 
SKRB ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 21.6.2017.

-----------
- DOSTAVLJAč/ICA PRO-
MOTIVNIH MATERIJALA 
TISAK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- DOSTAVLJAč/ICA NA 
SKUTERU I U MALOM 
DOSTAVNOM VOZILU 
TISAK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
U CAFFE BARU
FORA 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.6.2017.

- KONOBAR/KONOBARICA 
U CAFFE BARU
UGOSTITELJSTVO-
TRGOVINA “NAIVA 78”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- KOORDINATOR/ICA 
DOSTAVLJAčA
TISAK 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.6.2017.

-----------
- KONSTRUKTOR/ICA 
RAZRADA RADIONIčKE 
DOKUMENTACIJE 
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.7.2017.

-----------
- KONTROLOR/KA 
ZAVARIVANJA 
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.7.2017.

-----------
- KOZMETIčAR/
KOZMETIčARKA 
KAMELIJA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- KUHAR/ICA
MIOS Samobor
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.6.2017.

-----------
- MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEHNIčAR
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 22.6.2017. 

-----------
- MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEHNIčAR
USTANOVA ZA ZDRAVST-
VENU NJEGU - VLATKA 
MRZLJAK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.6.2017.

-----------
- POMOĆNI RADNIK/
RADNICA U PROIZVODNJI
VALOVITI PAPIR - 
DUNAPACK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 29.6.2017.

- MEHATRONIčAR/
MEHATRONIčARKA
VILI COMERCE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- RADNIK/RADNICA U 
FAST FOOD-U
“CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, UGOSTI-
TELJSTVO, PEKARNICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- RUKOVATELJ/
RUKOVATELJICA 
gRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
POLI-MONT 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.7.2017.

-----------
- SPREMAč/ICA
BAUER D.O.O.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.6.2017. 

-----------
- STRUčNI PRVOSTUPNIK/
PRVOSTUPNICA 
EKONOMIJE
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 22.6.2017. 

-----------
- STRUčNI PRVOSTUPNIK/
PRVOSTUPNICA MEDI-
CINSKE RADIOLOgIJE 
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 22.6.2017.

-----------
- STRUčNI/A SURADNIK/
CA, DIPLOMIRANI/A 
INŽENJER/KA 
AgRONOMIJE
SAVJETODAVNA SLUŽBA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 19.6.2017. 

-----------
- VOZAč/VOZAčICA KA-
MIONA C I E KATEgORIJE
MARIO, obrt za cestovni 
prijevoz 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 8.7.2017.

- VOZAč/VOZAčICA 
KAMIONA 
MARIO, obrt za cestovni 
prijevoz 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.7.2017.

-----------
- STRUčNI PRVOSTUPNIK/
PRVOSTUPNICA 
SESTRINSTVA 
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 22.6.2017.

ISPOSTAVA KRAPINA

- FASADER M/Ž 
N & M - graditeljstvo, 
trgovina, prijevoz i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.6.2017.

-----------
- KOMERCIJALIST/
KOMERCIJALISTICA
KONCERTUS 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 23.6.2017. 

-----------
- KOMERCIJALIST/
KOMERCIJALISTICA
HORVAT COLOR TRGOVI-
NA NA VELIKO I MALO 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 23.6.2017. 

-----------
- KROVOPOKRIVAč M/Ž
N & M - graditeljstvo, 
trgovina, prijevoz i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.6.2017. 

-----------
- MONTER SUHE 
gRADNJE M/Ž 
N & M - graditeljstvo, 
trgovina, prijevoz i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.6.2017.

-----------
- NOVINAR/NOVINARKA 
ZAGORJE INTERNATIONAL
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.6.2017.

-----------
- POMOĆNI/A 
KONOBAR/ICA 
UGOSTITELJSTVO RAŠKAJ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 21.6.2017.

- PREHRAMBENI/A 
TEHNIčAR/KA / 
TEHNOLOg/INJA
CARPONA PACK d.o.o. 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- PRODAVAč/ICA 
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- SKLADIŠNI RADNIK - 
VILIčARIST 
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- SKLADIŠTAR/
SKLADIŠTARKA 
CARPONA PACK d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- STRUčNI/A SURADNIK/
CA U REDAKCIJI 
RADIO KAJ 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- SURADNIK/SURADNICA 
U MARKETINgU 
I PRODAJI 
ZAGORJE INTERNATIONAL
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.6.2017.

-----------
- TESAR M/Ž 
N & M - graditeljstvo, 
trgovina, prijevoz i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.6.2017.

-----------
- VETERINARSKI 
TEHNIčAR/KA 
VETERINARSKA STANICA 
KRAPINA D.O.O. 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 23.6.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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U utorak u popodnevnim i 
večernjim satima, policijski 

službenici proveli su preventivnu 
akciju usmjerenu na zaštitu pješaka 
i biciklista, odnosno na njihovu bolju 
vidljivost u prometu pod nazivom 

“Dopusti vozačima da te vide“. Ti-
jekom akcije, pješacima i vozačima 
bicikla podijeljeni su prigodni ma-
terijali i oprema za njihovu bolju 
vidljivost i uočljivost u prometu, sa-
mim time i njihovu veću sigurnosti. 
Od materijala i opreme podijeljeno 
je 30 dječjih reflektirajućih prsluka, 

25 reflektirajućih prsluka za odrasle, 
55 priručnih led svjetiljki za pješake, 
64 led kompleta svjetiljki za bicikle, 
60 kapa s reflektirajućim linijama, 
77 reflektirajućih naljepnica, 20 
reflektirajućih kompleta za špice, i 
63 reflektirajuća elastična pojasa. 
Uz svaki poklon, podijeljen je i pri-
godni letak, na kojem su poruke 
i preporuke kao i upozorenja u 
vidu propisne samozaštite pješaka 
i biciklista, a u cilju njihove bolje 
vidljivosti i uočljivosti u prometu. 
(jj)  

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

AKCIJA “DOPUSTI VOZAčIMA DA TE VIDE”

Policajci pješacima i 
vozačima bicikla podijelili 
materijale i opremu za 
njihovu bolju vidljivost 
i uočljivost u prometu

KRAĐE U DONJEM VINU I BELCU

Otuđena električna brusilica 
aparat za varenje, te meso 
iz ledenice
U ponedjeljak je 55-godišnji 

hrvatski državljanin prijavio 
policiji kako mu je nepoznati 
počinitelj otuđio električnu brusi-
licu i aparat za varenje iz otvorene 
drvarnice u Donjem Vinu, čime je 
oštećen za više stotina kuna. 

U razdoblju od 11. do 15. lipnja u 
Belcu, nepoznati počinitelj nasilno 
je ušao u vikend kuću, iz koje je 
otuđio zamrznuto meso iz ledenice, 
čime je 68-godišnjeg hrvatskog 
državljanina oštetio za nekoliko 
stotina kuna. (jj) 

Hrvatski državljanin (59) pri-
javio je kako mu je nepoznati 

počinitelj, u noći s 1. na 2. lipnja, 
otuđio bankovnu karticu na kojoj 
je bio napisan PIN broj, iz kuće u 
Humu Bistričkom, a nakon toga u 
dva navrata podigao novac s bank-
omata u iznosu od nekoliko tisuća 
kuna. Potaknuti ovim slučajem, iz 

Policijske uprave krapinsko - za-
gorske upozoravaju građane da ne 
drže veći iznos novca u kući, broj 
PIN-a ne drže zapisan pored ili na 
bankovnoj kartici, da ne otkrivaju 
brojeve kartica i broj PIN-a putem 
telefona te da ključ od kuće ne os-
tavljaju u bravama, teglama ili is-
pod otirača. (jj) 

HUM BISTRIčKI

Otuđio mu karticu na kojoj 
je bio napisan PIN

“MANJE ORUŽJA, MANJE TRAgEDIJA”

Policiji predao pušku i 
19 komada streljiva

U sklopu akcije “Manje oružja, 
manje tragedija”, osoba koja je 

željela ostati anonimna, u srijedu je 
dragovoljno predala jednu pušku i 
19 komada streljiva.
Iz Policijske uprave krapinsko - za-

gorske i dalje pozivaju građane da se 
priključe ovoj akciji. Naime, protiv 
građana koji ovakvo oružje drago-
voljno predaju policiji, ne pokreće 
se  prekršajni niti kazneni postupak. 
(jj) 
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EMU (EUR)  1            7,41
SAD (USD)  1            6,64
Švicarska (CHF)  1            6,82
Vel. Britanija (gBP)  1          8,45
Australija (AUD)  1          5,00
Kanada (CAD)  1            4,91
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1            1,00
Mađarska (HUF)     100           2,41
Japan (JPY)              100           6,01
Norveška (NOK)  1            0,78
Švedska (SEK)  1            0,76
Poljska (PLN)  1            1,77
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IZVRŠNI UREDNIK: Mladen Mandić
NOVINARKA: Jelena Jazbec
MARKETINg: Davorka Pogačić, Marijana Svržnjak 
gRAFIčKO OBLIKOVANJE: Dubravko Žilavec
IZDAVAč: Zagorje International d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, OIB 41644317854

TEčAJNA LISTA 
utvrđena na dan: 16. 06. 2017.

C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

IZ KLUBA NAJAVILI:

Dinamov Trophy Tour kreće danas iz 
Krapine, dolaze Škorić, Gračanin i Čer-
ček, legende iz zlatne generacije 1967. 

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Trophy Tour kreće ovaj vikend 
iz Krapine - objavljeno je na 

stranici GNK-a Dinamo, a radi se 
o obilježavanju 50 godina od os-
vajanja Kupa velesajamskih gra-
dova, u sklopu kojeg će legend-
arni trofej zajedno s loptom iz 
finala protiv Leeds Uniteda biti 
izložen u 16 gradova Hrvatske 
te Bosne i Hercegovine. Prva 
stanica je Krapina, gdje se ovog 
vikenda održava manifestacija 

“Noć krapinskog pračovjeka”.
Danas od 10 do 17 sati na Trgu 
Ljudevita Gaja bit će izložen 
trofej KVG-a, a od 12.15 do 
14.15 događaju će se priključiti 
Zlatko Škorić, Branko Gračanin 
i Marijan Čerček, legendarni 
igrači koji su dio zlatne 
generacije kluba iz 1967. Uz 
fotografiranje s pokalom i 
legendama iz ‘67., navijači će se 
moći učlaniti u klub uz prigodan 
poklon, kupiti prigodne 

‘’1967’’ suvenire, sudjelovati u 
nagradnoj igri i zaigrati stolni 
nogomet. (jj)  
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